
WWW.CHUCHLE.CZ 1 
STRANA 13
Pietní akt ke Dni vítězství

STRANA 14
Stínadla v Chuchli

STRANA 23
Chuchelský přespolní běh

STRANA16
14. pomasopustní procházka ve stylu 
Přišlo jaro do vsi

www.chuchle.cz

chuchelský
zpravodaj 1-4 / 2022

Dostihovou sezónu
tradičně zahájila
Cena MČ Praha - Velká Chuchle



2 ZPRAVODAJ 1-4/2022

ZPRÁVY Z OBCE ÚVOD

slovo starosty
Mílí chuchelští spoluobčané, 
sousedé a přátelé,
jak víte, byl jsem před pár týdny zvolen 
starostou městské části Praha - Velká 
Chuchle. Návrh na  kandidaturu jsem 
přij al až po opakované výzvě několika 
zastupitelů, a to proto, abych pomohl 
vyřešit patovou situaci, která na rad-
nici nastala. I  když jsem v  minulosti 
mnohokrát pracoval ve výborech, ně-
kdy i jako předseda a též jako zastupi-
tel, po  pozici starosty jsem netoužil. 
Když se však ukázalo, že jsem jeden 
z mála volitelných, výzvu jsem přij al. 
Je třeba řešit řadu aktuálních pro-
blémů a  další prodlužování nejistoty 
na radnici nebylo možné. 

Ke  své roli přistupuji jako krizový 
manažer, který musí v období do pod-
zimních komunálních voleb vyřešit řadu 
problémů. Ty se nahromadily nejen bě-
hem dvouměsíčního období, ve kterém 
radnice neměla vedení. Řada z  nich 
se táhne dlouhou dobu, ale čas, který 
na jejich vyřešení byl, již vypršel. Vzhle-
dem k tomu, že nebyl zvolen žádný prv-
ní místostarosta, který se měl starat 
o běžnou agendu, čeká nás s paní dru-
hou místostarostkou perný půlrok. 

Agenda, které se budeme věnovat, je 
poměrně rozsáhlá a nesnese odkladu. 
Hrozí nám uzavření železničního pře-
jezdu, dříve než se stačí postavit provi-
zorní lávka. Je třeba řešit problémy se 
špatně postavenou školní tělocvičnou 
a  zajistit žákům prostory pro cvičení 
do doby, než fi rma špatně odvedenou 
práci napraví. 

Chuchli hrozí několik soudních pří, 
pokuta z magistrátu, musí se nastavit 
služby právního zastoupení a také ukon-
čit rozpočtové provizorium. Musíme 

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych se Vám představila - jmenuji se Michaela Schneiderová, jsem 
členkou zastupitelstva od r. 2020, na začátku roku 2022 jsem byla na schůzi 
zastupitelstva zvolena 2. místostarostkou. Funkci vykonávám z pozice ne-
uvolněného místostarosty, je to z toho důvodu, že povoláním jsem onkochi-
rurg a nemohu si s ohledem ke svým pacientům dovolit přerušit svojí prá-
ci. V Chuchli žij i 28 let, mám čtyři děti, které zde chodily do školy, a proto si 
dovoluji tvrdit, že Chuchli poměrně dobře znám. Jsem členkou školské rady 
a funkci 2. místostarostky jsem přij ala s cílem dořešit problémy s havarij ním 
stavem v prostorách tělocvičny naší základní školy. Dalším mým úkolem je 
podpora brzkého zahájení výstavby mimoúrovňového křížení železnice a to 
s ohledem na kvalitu života v naší obci. Nápadů a plánů by bylo mnohem více, 
ale celoživotně zastávám názor, že je lépe si vytyčit méně cílů - ty dokončit 
a teprve poté začít s něčím dalším. 

MUDR. MICHAELA SCHNEIDEROVÁ, PH.D.

najít kvalifi kovaného předsedu pře-
stupkové komise, zajistit některé per-
sonální záležitosti na úřadu, a to nemlu-
vím o největším chuchelském problému 
- mimoúrovňovém křížení železnice. To 
vše je nad rámec běžné agendy, kterou 
rovněž zajistíme. 

Plánoval jsem, že jako neuvolněný 
starosta se budu úřadování věnovat 
jeden den v  týdnu. Ukázalo se však, že 
to absolutně nestačí. Musel jsem tedy 
upravit jak svou ordinační dobu, tak své 
koníčky. Na  radnici mě tedy zastihnete 
i  častěji. Společně s paní místostarost-
kou, která je na tom s vytížením podobně 
jako já, jsme se pustili do práce s vervou 
a entuziasmem. A doufáme, že i vy, naši 
chuchelští spoluobčané, nám pomůžete 
při řešení našich společných problémů.  

DOVĚTEK: 
Článek byl psán v polovině února, kdy 
měl vyjít ještě v  únorovém Chuchel-
ském zpravodaji. Od  té doby situa-
ce ještě vygradovala. Vznikla válka 
na Ukrajině, která vedení radnice za-
tížila další agendou s uprchlíky. Navíc 
přestal komunikovat šéfredaktor Chu-
chelského zpravodaje a dle informací, 
které se ke mně dostaly, původně jen 
vydání několikrát odložil. Situaci jsem 
byl připraven řešit po mé krátkodobé 
nepřítomnosti v Praze (pravděpodob-
ně jeho odvoláním), ale již mne během 
té doby kolegyně místostarostka za-
stoupila a radikálně se tohoto problé-
mu ujala. 

MUDR. JAROMÍR PISKÁČEK



WWW.CHUCHLE.CZ 3 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ V MČ PRAHA 
– VELKÁ CHUCHLE
2.5. – 7.6.2022  uzavírka železničního přejezdu pro automo-

bilový provoz

Termíny uzavření přejezdu pro chodce: 
2. 5. – 7. 5. 2022 zcela uzavřen
18. 5. – 20. 5. 2022 od 8 do 18 hodin
27. 5. – 29. 5. 2022 od 8 do 18 hodin
4. 6. - 7. 6. 2022 od 8 do 18 hodin

2. 5. – 7. 6. 2022 omezení jednoho pruhu v ulici Radotínská 
od přejezdu ve Velké Chuchli cca 200 m směrem do Radotí-
na, čímž dojde k  zjednosměrnění komunikace, průjezdné 
pouze ve směru z Radotína do Prahy. 

Od 14. 5. 2022 Rekonstrukce Barrandovského mostu. 
Dopravní omezení je plánovano na  110 dní. Od 15. 5. 2022 
bude uzavřen nájezd z  ul. Strakonická na  Barrandovský 
most (směr Jižní spojka). 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ V MČ PRAHA - SLIVENEC
Od 1. 5. 2022 bude pokračovat uzavírka ulice K Lochkovu v úse-
ku Do Chuchle - K Cikánce z důvodu pokračující rekonstrukce 
hlavních komunikací. Uzavírka je plánovaná do 30. 6. 2022.

Ulice Do Chuchle bude jednosměrná směrem do Chuchle, 
ulice K  Homolce bude jednosměrná ve  směru z  Chuchle. 
Vlečné křivky v ulici na Homolce jsou počítány na max. dél-
ku vozidla 13 m. Ulicí K Homolce bude jezdit linka MHD 172 
po objízdné trase z důvodu uzavírky přejezdu v Chuchli (2. 5. 
- 7. 6. 2022), v ulici K Homolce bude zákaz parkování po pra-
vé straně ve směru od Chuchle.

DOPRAVNÍ OMEZENÍ V MČ PRAHA – RADOTÍN
V rámci pokračování rekonstrukce křižovatky Karlická – Pod 
Klapicí, jsou až do  1. 6. realizována dopravní omezení v ul. 
nám. Osvoboditelů s tím, že došlo ke zmenšení rozsahu zá-
borů, křižovatka je průjezdná, uzavřen je pouze jízdní pruh 
od ul. Pod Klapicí do centra. Objížďka za uzavřený úsek je 
vedena jako dosud, ulicí pod KS Koruna. Dále pokračuje až 
do 14.7. stavba lávky přes Berounku mezi ulicemi K Radotínu 
a Nad Berounkou (týká se chodců a cyklistů). 

Další důležité dopravní omezení (které se dotkne i občanů 
Chuchle) probíhá v ul. Vrážská, u křižovatky s ul. U Jankov-
ky a Prvomájová, kde je prováděna stavba protipovodňové 
stěny. Od 2. 5. do 17. 7. zde bude realizována úplná uzavírka 
i pro autobusovou dopravu tzn., že vzhledem k tomu, že je 
současně zjednosměrněná ulice Radotínská (od 2. 5. do 7. 6.) 
bude v  tuto dobu změna trasy a  zastávek linky 244. Auto-
bus pojede ve směru ze Smíchovského nádraží na Radotín 

do  zastávky Starolázeňská pak odbočí do  ul. Dostihová, 
kde bude zřízena náhradní zastávka za zast. Nádraží Velká 
Chuchle, pak pojede na  Strakonickou a  Výpadovou takže 
neobslouží v tomto směru zastávky Závodiště Chuchle, Za-
hradnictví a  v Radotíně pak zastávky Přeštínská, Vrážská 
a U Jankovky. 

3.5. – 31. 8. 2022 uzavření cyklotrasy A1 z Malé Chuchle do 
Hlubočep (podél Vltavy). Objízdná trasa po cyklotrase smě-
rem na Barrandovský most: ul. Podjezd - ul. Zbraslavská 
(podél trati) - Barrandovský most. 

PRO ZMĚNY SLEDUJTE WWW.CHUCHLE.CZ 
A NÁSTĚNKY MĚSTSKÉ ČÁSTI.  -MČ-

DOPRAVNÍ OMEZENÍ 
V MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE A OKOLÍ

Oznámení o přerušení 
dodávky elektřiny
Z důvodu provádění plánovaných prací na zařízení 
distribuční soustavy PREdistribuce, a.s., bude pře-
rušena dodávka elektřiny: 
16. KVĚTNA 8:30 – 16:00 HOD.
Nad Libří: č.p. 564, 354, 383, 365, 347, 351, 355, 340
Na Hvězdárně: č.p. 256, 222

17. KVĚTNA 8:30 – 16:00 HOD.
Nad Libří: č.p. 60, 343, 363, 374, 364, 337, 357, 360
Na Hvězdárně: č.p. 350

18. KVĚTNA 8:30 – 16:00 HOD.
Nad Libří: č.p. 564, 354, 383, 365, 347, 351, 355, 340
Na Hvězdárně: č.p. 256, 222

23. KVĚTNA 8:30 – 16:00 HOD.
Nad Libří: č.p. 60, 343, 363, 374, 364, 337, 357, 360
Na Hvězdárně: č.p. 350

24. KVĚTNA 8:30 – 16:00 HOD.
Nad Libří: č.p. 60, 343, 363, 374, 364, 337, 357, 360, 564, 
354, 383, 365, 347, 351, 355, 340, 331, 13
Na Hvězdárně: č.p. 350, 256, 222, 426, 520, 
parcel.č. 561/5
Novochuchelská: č.p. 293, 366, 304, 313, 345
Bílčická: č.p. 356
Výše uvedené  termíny MČ obdržela v den uzávěrky 
Zpravodaje tj. 29. dubna. 

DALŠI PŘÍPADNÉ ZMĚNY SLEDUJTE 
na www.chuchle.cz

TIRÁŽ
Periodický tisk územně samosprávného celku. Adresa redakce: Úřad městské části, U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, 
e-mail: info@chuchle.cz. Redakční rada CHZ: MUDr. Michaela Schneiderová, Mgr. Martin Melichar, Eva Ness. Foto na titulce: Chuchle 
Aréna Praha, grafi cká úprava: Nina Nováková, tisk: REPRO servis, s.r.o.. Podepsané články nemusejí vyjadřovat názor redakční rady, 
zastupitelstva a úřadu městské části. Redakční rada upozorňuje, že došlé příspěvky a ostatní texty nejsou redakčně z obsahového 
hlediska upravovány. Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Uzávěrka příštího čísla: 15. července 2022.

ZPRÁVY Z OBCEDŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ



4 ZPRAVODAJ 1-4/2022

MČ Praha – Velká Chuchle hledá
uchazeče o členství v okrskových volebních komisí do komunálních voleb 2022

Stát se členem volební komise může 
být zajímavá brigáda. Nezáleží na  tom, 
zda je člen delegován politickou stra-
nou, nebo se k účasti ve volební komisi 
přihlásí dobrovolně – v obou případech 
má nárok na odměnu. Nejedná se o plat, 
ale o  zvláštní odměnu za  výkon funk-
ce pro člena volební komise, která mu 
přísluší jednorázově. Ta činí v  základu 
1800 Kč pro člena, 2200 Kč pro před-
sedu a 2100 Kč pro zapisovatele a mís-
topředsedu. V Praze je za souběh voleb 
zastupitelstva do Magistrátu hl. m. Prahy 
a zastupitelstva městské části příplatek 
ve výši 400 Kč. Celková odměna je tedy:
pro člena: 2200 Kč, pro předsedu: 
2600 Kč, pro místopředsedu a zapiso-
vatele 2500 Kč.

Úkolem členů okrskové volební ko-
mise je dohled nad řádným průběhem 
voleb ve  svěřeném okrsku. Členové 
zapisují voliče na základě občanských 
průkazů, dbají na  pořádek ve  volební 
místnosti a mají pod dohledem správ-
nost a  tajnost hlasování. Po ukončení 
voleb sčítají členové volební komise 
hlasy a vyhotoví zápis o průběhu a vý-
sledku hlasování. Volební komisi vede 
předseda, který je vylosován na usta-
vující schůzi. Ta se koná několik dní 
před volbami a svolává ji starosta obce. 

V PRÁCI DOSTANETE 
VOLNO I NÁHRADU MZDY
Podle zákona má člen okrskové volební 
komise, který je zaměstnancem, ná-
rok na pracovní volno a náhradu mzdy 
ve  výši průměrného výdělku. To zna-
mená, že ve  volební den máte právo 
na volno a k odměně pro člena komise 

KOMUNÁLNÍ VOLBY SE KONAJÍ V PÁTEK DNE 23. ZÁŘÍ 2022 OD 14:00 
DO 22:00 HOD. A V SOBOTU DNE 24. ZÁŘÍ 2022 OD 08:00 DO 14:00 HOD. 
(PO UZAVŘENÍ VOLEBNÍ MÍSTNOSTI SE SČÍTAJÍ VOLEBNÍ LÍSTKY).

CHCETE SE STÁT ČLENEM 
VOLEBNÍ KOMISE? 
Člen komise musí být plnoletý (18 let 
a více), musí se jednat o občana České 
republiky nebo jiného členského státu 
EU. Člen komise musí mít současně 
i  trvalý pobyt na  území ČR, případně 
přechodný pobyt, jedná-li se o občana 
jiného členského státu EU.

Nesmí u něj nastat překážka výkonu 
volebního práva – například omezení 
svéprávnosti nebo výkon trestu odnětí 
svobody. Logickým předpokladem pro 
usednutí do volební komise je, že člen 
nesmí být zároveň kandidátem do ko-
munálních voleb.

Lze se dobrovolně přihlásit na úřadu 
městské části Praha – Velká Chuchle – 
viz přiložená přihláška.

Politické strany mají málokdy k dis-
pozici dostatek osob, které by mohly 
navrhnout do volební komise. Zároveň 
však každá okrsková volební komise 
musí sestávat z  minimálně 6 členů, 
ve  výjimečných případech malých 
okrsků pak ze 4 členů. Právě z  toho 
důvodu je potřeba volební komise do-
plnit z  řad ostatních občanů. Obvykle 
starosta jmenuje členy ze zaměstnan-
ců úřadu (těch je pouze 7), ale jako čle-
nové volební komise se mohou hlásit 
i běžní občané. Stačí se přihlásit jako 
zájemce a splňovat výše uvedené pod-
mínky pro členy volební komise.  MČ má 
3 volební okrsky.

JAKÁ JE ODMĚNA 
VOLEBNÍ KOMISE?
Jako člen volební komise navíc máte 
právo na zajímavou odměnu.

dostanete i  svoji mzdu. Zaměstnava-
tel, který svému zaměstnanci poskyt-
ne volno a náhradu mzdy, se může po-
sléze obrátit na příslušný obecní úřad 
a požádat o refundaci.
Členové volební komise, kteří ne-

jsou v  zaměstnaneckém poměru, ale 
pracují jako OSVČ, mají kromě odměny 
pro členy komise nárok ještě na náhra-
du ušlého výdělku, maximálně ve výši 
340 Kč za den. Nárok na náhradu ušlé-
ho výdělku uplatní OSVČ u  obecního 
úřadu, ale musí svoji výdělečnou čin-
nost také prokázat, například výpisem 
z živnostenského rejstříku.

Pro členy okrskové volební komise je 
zajištěno občerstvení (káva, čaj, nápo-
je), v pátek je zajištěna večeře a v so-
botu oběd.

V PŘÍPADĚ ZÁJMU LZE VYPLNIT PŘI-
LOŽENOU PŘIHLÁŠKU a podepsanou ji 
odevzdat či zaslat na úřad nebo se obrá-
tit, máte-li nějaké dotazy, na paní Zdeň-
ku Schulzovou, telefon 257  940  326, 
e-mail: schulzova@chuchle.cz

ZDEŇKA SCHULZOVÁ

ÚŘEDNÍ HODINY 
STAROSTY MUDR. JAROMÍRA PISKÁČKA
Středa  9:00 -12:00 h.
Doporučujeme si předem domluvit  schůzku na tel. +420 257 941 041 
nebo info@chuchle.cz.

2. MÍSTOSTAROSTKY MUDR. MICHAELY SCHNEIDEROVÉ PH.D. 
Pondělí a úterý  16:00 - 17:00 h
Po přechozí telefonické domluvě na  tel. 603 721 584 možnost schůzky  
i v jiné dny.

Úř
ed

ní
 h

od
in

y 

ÚŘAD MČ PRAHA - VELKÁ CHUCHLE
U Skály 262/2 
159 00 Praha 5 - Velká Chuchle
e-mail: info@chuchle.cz
podatelna, sekretariát: +420 257 941 041

ÚŘEDNÍ HODINY 
Pondělí 8:00 - 12:00 h.,  13:00 - 17:30 h
Středa 8:00 - 12:00 h.,  13:00 - 17:30 h
Čtvrtek 8:00 - 11:00 h.

ZPRÁVY Z OBCE VOLBY



WWW.CHUCHLE.CZ 5 

Městská část Praha – Velká Chuchle 
Úřad městské části  

U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
k členství v okrskové volební komisi (dále jen OVK) pro volby  

 do zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev jeho městských částí 
 konané  

ve dnech 23. a 24. září 2022 
 

 Členství v OVK vzniká složením slibu na 1. zasedání OVK 
 Povinnost člena je zúčastnit se všech zasedání OVK.  
 Pokud zájemce neobdrží pozvánku na 1. zasedání OVK, nebyl pro velký počet delegovaných členů (podle 

§ 17 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „volební zákon“) zařazen do OVK a je veden jako náhradník. 

Vyplňte čitelně, hůlkovým písmem:  

Jméno a příjmení, popř. titul  

Datum narození:  

Telefonní číslo:   

E-mailová adresa:   

ID datové schránky                  
(pokud je zřízená):   

Adresa místa trvalého pobytu             
(včetně PSČ):  

Doručovací adresa                               
(uveďte v případě, že není shodná           
s adresou trvalého pobytu):   

Svým podpisem prohlašuji, že  
 beru na vědomí, že mou povinností je zúčastnit se 1. zasedání OVK (pozvánka bude 

zaslána s předstihem e-mailem), kde bude vylosován předseda a místopředseda, 
 beru na vědomí, že poskytnuté osobní údaje budou zpracovány pouze za účelem 

zpracování přihlášky k členství v OVK, 
 beru na vědomí, že tato přihláška je závazná a budu řádně plnit úkoly a povinnosti 

vyplývající z příslušného zákona o volbách. 

V Praze dne:  Podpis: 
 

Závaznou přihlášku, prosím, odevzdejte nejpozději do 15.08.2022 v podatelně úřadu, případně 
v pokladně (1. patro) nebo v daném termínu zašlete poštou na výše uvedenou adresu,  
na e-mail: schulzova@chuchle.cz, případně vhoďte do schránky, která je u úřadu. Telefonické nahlášení 
není možné. 

 

 



6 ZPRAVODAJ 1-4/2022

VYBRÁNO Z USNESENÍ 2. ZASEDÁNÍ 
Zastupitelstva městské části Praha - Velká Chuchle konaného dne 25. 1. a 8. 2. 2022
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:

SCHVALUJE,
zastupitele MUDr.  Jaromíra Piskáčka 
starostou MČ Praha – Velká Chuchle.

SCHVALUJE,
aby Mgr.  Pavel Klán předsedal zase-
dání po  zbývající body schváleného 
programu. 

SCHVALUJE,
aby pro výkon starosty byl pan zastupi-
tel MUDr. Jaromír Piskáček dlouhodo-
bě neuvolněn.

SCHVALUJE,
neuvolněnému starostovi odměnu ve 
výši 20 000 Kč hrubého / měsíc.

VOLÍ,
pana zastupitele Mgr.  Pavla Klána 
do funkce 1. místostarosty. 
NÁVRH USNESENÍ NEBYL PŘIJ AT.

VOLÍ,
zastupitele Ing.  Špaňhela do  funkce 
1. místostarosty.
NÁVRH USNESENÍ NEBYL PŘIJ AT.

VOLÍ,
paní zastupitelku MUDr.  Michaelu 
Schneiderovou do pozice 2. místosta-
rostky.

SCHVALUJE,
pro výkon 2. místostarosty členku za-
stupitelstva dlouhodobě neuvolněnou.

SCHVALUJE,
pro 2. místostarostku odměnu ve výši 
15 000 Kč hrubého/měsíc. 

SCHVALUJE,
zaslat žádost na Magistrát hl. m. Prahy 
podle zák. č. 131/2000 Sb., o Hlavním 
městě Praze, §113 a  114, o  provedení 
kontroly dodržování zákona a  jiných 
právních předpisů při výkonu samo-
statné působnosti ve  věci vstupu 
Městské části Praha – Velká Chuchle 
do  soudního řízení jako vedlejšího 
účastníka ve  spisu č.j.: 16C42/2020 
u  Obvodního soudu pro Prahu 5. Jak 
v  zastoupení Městské části Praha – 
Velká Chuchle dne 27. 12. 2021 učinil 
pověřený advokát JUDr. Polčák.
NÁVRH USNESENÍ NEBYL PŘIJ AT.

ZŘIZUJE,
pro volební období 2022 Administ-

rativní výbor s účinností od  1. 2. 2022 
a  schvaluje ve  funkci jeho předsedy 
Ing. Jana Křena.

REVOKUJE,
usnesení ZMČ č. 3/2018 ze dne 17. 12. 
2018 (bod 3/3c) takto: v Příloze usnese-
ní ZMČ č. 3/2018 ze dne 17. 12. 2018 (bod 
3/3c) nazvané „Kompetence a  úkoly 
výborů zastupitelstva městské čás-
ti Praha – Velká Chuchle“ se doplňuje 
tento nový text: 
„Název výboru: Administrativní výbor
Úkoly/kompetence:
  připravuje podkladové materiály pro 

jednání zastupitelstva v  oblastech, 
které nespadají do  kompetence ji-
ných výborů zastupitelstva, zejména 
se zaměřuje na předběžné projedná-
ní záležitostí, které se týkají běžné 
agendy úřadu městské části;

  poskytuje součinnost zastupitelstvu 
v případě jeho požadavku na doplně-
ní či ucelení podkladových materiálů 
nezbytných pro jeho jednání ze stra-
ny úřadu městské části.“

SCHVALUJE,
rozpočtové úpravy č. 8/2021 (viz 
příloha)

SOUHLASÍ,
s uzavřením nájemní smlouvy s panem 
P. K. (IČ: 08717265) na vnitřní prostory 
bývalé družiny v Kazínské 8 (komunitní 
kavárna) za  podmínky umožnění bez-
platného užívání těchto prostor Rodin-
ným centrem Chuchle, z.s. a to od 1. 2. 
2022 do 31. 12. 2023 za cenu 7000 Kč/
měsíc s  tím, že je třeba dořešit otáz-
ku elektřiny (napojení bojleru na WC, 
změna tarifu na  přímotopy) během 
1.Q/2022. Do  té doby ZMČ stanovuje 
elektřinu i vodu nájemci přeúčtovávat 
pomocí stávajících podružných měřá-
ků (vodu využívá už jen Aerobic Team, 
který má podružné měření) a požado-
vat po něm zálohu na elektřinu ve výši 
1500 Kč/měsíc a na vodu ve  výši 500 
Kč/měsíc. Po  dořešení nejasností 
ohledně odběru elektřiny a  zjiště-
ní skutečné spotřeby energií během 
1.Q/2022 bude případně přehodno-
cena výše záloh – změna na  paušál 
formou dodatku ke  smlouvě. Dále si 
MČ vyhrazuje možnost předčasného 
ukončení nájemní smlouvy v  případě 
nedodržení podmínek vyplývajících 
z obecně závazných předpisů a vyhlá-
šek souvisejících s  provozem tohoto 
typu zařízení.

SCHVALUJE,
zhotovení dokumentace pro stanovení 
místní úpravy silničního provozu na uli-
ci Starochuchelská u vjezdu k hasičské 
stanici a místní úpravu ulici U Závodiště 
za cenu 23 522 Kč vč. DPH. Dodavatel: 
DIPRO s.r.o., Modřanská 11/1387, 143 00 
Praha 412 – Modřany, IČO: 485 92 722.

SCHVALUJE,
zpracování geometrických plánů z dů-
vodů revize údajů katastru nemovitos-
tí za cenu 59 290 Kč vč. DPH. Dodava-
tel: Geodetická kancelář Nedoma & 
Řezník, s.r.o. Plukovníka Mráze 1425/1, 
102 00 Praha 10, IČ: 26695103.

SOUHLASÍ,
na  základě doporučení výboru majetku 
ze dne 8. 12. 2021, s  uzavřením směn-
né smlouvy na  část obecního pozemku 
parc. č. 3 (dle GP písm. b) o výměře 45 m2) 
za část pozemku parc.č.7 (ve vlastnictví 
PRE, a.s., dle GP písm. c) o výměře 5 m2) 
v k.ú. Velká Chuchle v rámci vyřešení fak-
tického a právního nesouladu – pozemky 
pod a v okolí trafostanice u ZŠ s tím, že 
PREdistribuce, a.s. doplatí rozdíl v  ce-
nách, tj. 204 tis. Kč bez DPH, a to dle vy-
pracovaného znaleckého posudku. 

SOUHLASÍ,
na základě doporučení výboru majetku 
ze dne 8. 12. 2021, s  uzavřením (pro-
dloužením) nájemní smlouvy na  po-
zemky parc. č. 923/72, 1232/3, 1232/2 
a  1232/1 v k.ú. Velká Chuchle a objek-
ty na nich umístěných (tj.č. 1, 2, 4 a 5 
a ostatních ploch) spol. PATRACO s.r.o, 
U Kříže 624/7, 158 00 Praha 5 – Jinoni-
ce, a to o  1 rok a stávající cenu nájmu 
navýšit o infl aci.

SOUHLASÍ,
na  základě doporučení výboru ma-
jetku ze dne 8. 12. 2021, s  prodlou-
žením nájemní smlouvy na  pozemek 
parc.č. 993/1 společnosti KOUTECKÝ 
s.r.o., Družby 1413, 419 01 Duchcov (IČ 
63147084) za účelem umístění charita-
tivního kontejneru na sběr textilu, obu-
vi a hraček na podporu Fondu ohrože-
ných dětí – Klokánek, a to o 1 rok.

SOUHLASÍ,
na základě doporučení výboru majetku 
ze dne 8. 12. 2021, s prodloužením ná-
jemní smlouvy na pozemek se zpevně-
nou plochou parc. č. 923/115 v k. ú. Vel-
ká Chuchle (u  Vltavy) společnosti MG 
machines s.r.o., Ke  Kaménce 265/3, 

ZPRÁVY Z OBCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA



WWW.CHUCHLE.CZ 7 

VYBRÁNO Z USNESENÍ 3. ZASEDÁNÍ 
Zastupitelstva městské části Praha - Velká Chuchle konaného dne 1. 3. 2022
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:

SCHVALUJE
rozpočet MČ Praha – Velká Chuchle 
na  rok 2022 (příloha č. 1) s  úpravou 
resp. navýšením fi nančních prostřed-
ků na OdPa 6171 Pol 5137 – pořízení DHM 
– hlavního serveru o 30 tis. Kč a zapoje-
ním fi nančního daru na pomoc Ukrajině 
na OdPa 6221 Pol 5221 ve výši 50 tis. Kč 
za současného snížení výdajů z rezervy 
na  „koronavir“ z OdPa 5231 ve  výši 80 
tis. Kč, jehož součástí je i rozpočet so-
ciálního fondu ve výši 120 000 Kč a po-
věřuje Ing.  Lenku Pěničkovou (odbor 
účetnictví a správy majetku ÚMČ) zpra-
cováním podrobného rozpisu schvále-
ného rozpočtu na rok 2022 v plném čle-
nění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě 
(příloha č. 2).  

SCHVALUJE
plán vedlejší hospodářské činnosti na 
rok 2022 (příloha č. 3).

SCHVALUJE
rozpočtový výhled MČ Praha – Velká 
Chuchle na  rok 2023 – 2027 (příloha 
zápisu).

SCHVALUJE
rozpočet Základní školy Charlotty 
Masarykové na  rok 2022 (neinves-
tiční příspěvek z  rozpočtu MČ ve  výši 
4 291  000  Kč) a  odpisový plán na  rok 
2022 v celkové výši 592 822 Kč (příloha 
zápisu).

SCHVALUJE
rozpočtový výhled Základní školy Char-
lotty Masarykové na  rok 2023 – 2024 
(příloha zápisu). 

SCHVALUJE
rozpočet Mateřské školy Velká Chuchle 
na  rok 2022 (neinvestiční příspěvek 
z  rozpočtu MČ ve  výši 1 285 000 Kč) 
a odpisový plán na rok 2022 v celkové 
výši 15 420  Kč (příloha zápisu).

SCHVALUJE
rozpočtový výhled Mateřské školy Vel-
ká Chuchle na rok 2023 – 2024 (příloha 
zápisu).

SCHVALUJE
inventarizační zprávu z jednání Ústřed-
ní inventarizační komise o  výsledcích 
provedené inventarizace majetku a zá-
vazků MČ Praha – Velká Chuchle za rok 
2021, které se konalo dne 31. 1. 2022 
s tím, že schvaluje nadále vést územní 
a urbanistickou studii k  „novému cen-
tru Velké Chuchle“ jako nezařazenou 
investici a dále schvaluje odepsat pro 
nedobytnost pohledávku za  pí Kun-
covou (nájem bytu) z  r. 2017 ve  výši 
9 295 Kč vč. příslušenství.

SCHVALUJE
objednávku na nákup hardware a s ním 
spojených služeb na  základě nabídky 
ZAK-2022-00160 od  společnosti Co-
mes spol. s  r.o., IČ 17047561 v celkové 
výši 199 824, 24 Kč vč. DPH.

163 00 Praha 6 – Řepy (IČ 06230440) pro 
účely využití jako stavebního dvoru, 
skladu materiálů a skladování přeprav-
ních kontejnerů, a to o 1 rok a stávající 
cenu nájmu navýšit o infl aci.

SOUHLASÍ,
na základě doporučení výboru majetku 
ze dne 8.12.2021, s prodloužením nájem-
ní smlouvy na část pozemku se zpevně-
nou plochou parc.č. 923/61 v k.ú. Velká 
Chuchle panu S. J., Č.Č.K. 561, 155  31 
Praha 5 IČ (49663534) pro účely využití 
jako stavebního dvoru, skladu materiálů 
a sypkých hmot, a to o 1 rok a stávající 
cenu nájmu navýšit o infl aci.

SCHVALUJE,
uzavření budoucí smlouvy o  zřízení 
VB  se spol. PRE distribuce, a.s. k  části 

pozemků parc. č. 1170 v k.ú. Velká Chuchle 
z důvodu rozšíření NN v ul. Starolázeňská 
k parc. č. 670/19 za jednorázovou náhra-
du ve výši 9 000 Kč bez DPH.

SCHVALUJE,
uzavření smlouvy o zřízení VB se spol. 
CETIN a.s. k části pozemků parc.č.1170, 
1171 v k.ú. Velká Chuchle na základě bu-
doucí smlouvy o  zřízení VB z  r. 2020 
z důvodu umístění komunikačního ve-
dení a zařízení za jednorázovou náhra-
du ve výši 130 950 Kč bez DPH.

SCHVALUJE,
na  základě žádosti Aerobic Teamu 
Praha, podnájem nebytových prostor 
v  Kazínské 8 pro účely výuky tělesné 
výchovy žáků ZŠ Ch. Masarykové od 3. 
1. do 30. 6. 2022.

SCHVALUJE,
na  základě žádosti ZO ČSCH Velká 
Chuchle (spolek chovatelů), o  zapůj-
čení velkého sálu v Kazínské 8 na akci 
spolku dne 29. 1. 2022. 

SOUHLASÍ,
s připomínkami stavebního výboru ze 
dne 12. 1. 2022 pro zapracování bodů 
ze zápisu pro projednání a zakreslení 
pověřuje předsedu Výboru staveb-
ního a  Výboru pro rozvoj železniční 
dopravy a  její vliv na obyvatele Velké 
a  Malé Chuchle k  doplnění do  zápi-
su k  podpisu starostovi a  doplnění 
připomínek pana Ing. Barcala k pře-
chodu před budovaným podchodem 
k vizualizaci výtahu a schodiště pod-
chodové části.

-MČ-

SCHVALUJE
uzavření Smlouvy o  uzavření budou-
cí smlouvy o  zřízení věcného břeme-
ne v  souvislosti s  přeložkou zařízení 
distribuční soustavy na  pozemcích 
parc.č. 1132/3, 1152, 1156, 1157/1, 1158/3, 
1159/1 a  1208 v  k.ú. Velká Chuchle se 
společnostmi PREdistribuce, a.s., 
Svornosti 3199/19a, 150  00 Praha 5 
a  Správa železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město za jednorázovou náhradu za zří-
zení uvedeného věcného břemene.       

DOPORUČUJE
Magistrátu hl. m. Prahy jednat o pod-
mínkách výkonu předkupního práva 
k  budově č. p.  418 k.ú. Velká Chuchle 
se zapsaným spolkem SK Čechoslovan 
Chuchle (IČ 00553361). ZMČ považuje 
nákup této nemovitosti do majetku Hl. 
m. Prahy za nezbytný s ohledem k za-
chování celistvosti sportovního areá-
lu v dané lokalitě a s tím souvisejících 
možností sportovního vyžití pro obyva-
tele Velké Chuchle a blízkého okolí.

MĚNÍ
tři členy povodňové komise a  sice 
za  pí Mgr.  Felix pan MUDr.  Piskáček, 
za  pí Machánkovou pí Poláková, za  pí 
MUDr. Matlovou pan Mgr. Klán a schva-
luje její sloučení s  krizovým štábem 
s účinností od 1. 3. 2022 (viz. příloha). 

VYDÁVÁ
souhlasné stanovisko týkající se změny 



8 ZPRAVODAJ 1-4/2022

stavby před dokončením, stavebních 
úprav se změnou užívání na BD na parc. 
č. 235/3 v k. ú. Velká Chuchle za podmín-
ky vybudování nového asfaltového krytu 
na stávající komunikaci pro zkapacitnění 
příjezdu k bytovému domu a následné-
mu předání MČ.

NESOUHLASÍ
s  výstavbou bytového domu na  po-
zemku č.kn. 566/2, k.ú. Velká Chuchle 
o osmi bytových jednotkách s ohledem 
na  kapacitně nevyhovující připojení 
pozemku na komunikace. 

SCHVALUJE
členy Administrativního výboru Jaro-
míra Piskáčka, Michaelu Schneidero-
vou, Jiřího Barcala, Martina Melichara, 
Pavla Klána a Roberta Pořízka s účin-
ností od 1. 3. 2022.

SCHVALUJE
tajemníka Administrativního výbo-
ru Ing.  Ivetu Staškovou s  účinností 
od 1. 3. 2022.

REVOKUJE,
na základě doporučení Výboru pro rozvoj 
železniční dopravy a její vliv na obyvatele 
Velké a Malé Chuchle ze dne 23. 2. 2022, 
usnesení č. 2/10-1 ze dne 25. 1. 2022 tak, 
že jeho původní text ruší a plně nahrazuje 
textem novým, který zní:
ZMČ Praha Velká Chuchle souhlasí s ob-
sahem projektové dokumentace zpra-
cované generálním projektantem SUDOP 
PRAHA a.s.  pro žádost o vydání staveb-
ního povolení „Optimalizace trati Praha 
Smíchov (mimo) - Černošice (mimo) Vari-
anta NADJEZD“ s místem realizace nad-
jezdu v k.ú. Velká Chuchle za podmínek:
1.  Realizace protihlukových opatření 

na  tělese nadjezdu (např. tichý as-
falt atp.)

2.  Realizace předjednaných změn 
stavby před dokončením na pozem-
ku parc. číslo 99, 1155 na k.ú. Velká 
Chuchle, konkrétně změna tvaru 
a  umístění protihlukové stěny do-
pravního režimu ve slepé části ulice 
Nad drahou (vedle polderu).

3.  MČ požaduje upravit především kři-
žovatku ulic v Nad Drahou – Pod Akáty 
(ostrá zatáčka), Starochuchelská – Pod 
Akáty (mostek) a  případně všechna 
další místa, která po změně dopravní-
ho režimu navazujících komunikacích 
vyplývajících z  územního rozhodnutí 
ze dne 8.11.2019, č.j. 011150/L19/OVDŽP 
nebudou splňovat zákonné požadavky 
(šíře komunikace a poloměru zatáčení 
v některých směrových obloucích ko-
munikace). Tyto úpravy vyplývající ze 
změny dopravního značení požaduje-
me dokončit před předáním nadjezdu 
do užívání. 

4.  Doplnit o  další bezpečnostní prvky 
nový přechod přes nově vybudova-
nou silnici v místě napojení na  stá-
vající komunikaci Starochuchelská. 
Přechod je v zatáčce a bude poměr-
ně frekventovaný a  je třeba v max. 
možné míře zvýšit jeho bezpečnost 
a  doložit, zda vyhovují rozhledové 
poměry před přechodem.

5.  Pokud to je technicky proveditel-
né (bez nutnosti nového ÚR) žádá-
me o  případnou úpravu křižovatky 
u  sjezdu z  nadjezdu vybudováním 
odbočovacího pruhu doleva (tj. pro 
vozidla jedoucí z Chuchle směr Ra-
dotín) tak, aby tato vozidla nebloko-
vala ostatní jedoucí směr Praha

MČ Praha – Velká Chuchle se připojuje 
ke stanovisku IPR č.j. 18089/21 obdrže-
nou dne 23. 2. 2022.
Na  základě zaslané žádosti doplnění 
stanoviska MČ Praha – Velká Chuchle 

od SUDOP, podmiňuje MČ Praha – Vel-
ká Chuchle svůj souhlas s  obsahem 
projektové dokumentace zpracované 
generálním projektantem SUDOP PRA-
HA a.s.  pro žádost o vydání stavební-
ho povolení „Optimalizace trati Praha 
Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)
Varianta NADJEZD“ s místem realizace 
nadjezdu v  k.ú. Velká Chuchle dalším 
jednáním vedoucím ke  konkretizaci 
podmínek a  k  fi nálnímu řešení poža-
dovaných změn, za účasti MČ Praha – 
Velká Chuchle, MČ Praha 16 – Radotín, 
Projektant (SUDOP), Investor SŽ, v co 
nejkratším možném termínu.

SCHVALUJE 
přenesení kompetencí Výboru dopravy 
na  Administrativní výbor s  účinností 
od 1. 3. 2022.

SCHVALUJE
tajemníka Výboru majetku Martinu Pe-
likánovou s účinností od 1. 3. 2022.
 
SCHVALUJE
v  souladu s  ustanovením §89 odst. 1 
písm. q) Zákona o hl. m. Praze peněžitá 
plnění předsedovi   a členům přestup-
kové komise MČ Praha – Velká Chuchle 
následovně: předseda komise 10  000 
Kč/měsíčně, členové komise 300 Kč/h 
s účinností od 1. 3. 2022.

SCHVALUJE
zaslání fi nančního daru ve  výši 
50  000 Kč (v  rámci pomoci Ukrajině) 
neziskové organizaci Člověk v tísni. 

SCHVALUJE
členkou Redakční rady Chuchelské-
ho zpravodaje pí Evu Ness na  místo 
p. Alaina Petráska, a to s účinností 1. 3. 
2022. 

-MČ-

VYBRÁNO Z USNESENÍ 4. ZASEDÁNÍ  
Zastupitelstva městské části Praha - Velká Chuchle konaného dne 5. 4. 2022
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:

SCHVALUJE,
na  základě doporučení fi nančního 
výboru ze dne 24.3.2022, poskytnu-
tí dotace ve  výši 60.000,- Kč spolku 
Rodinné centrum Chuchle, z.s. (IČ 
03438554), Starochuchelská 7, 159 00 
Praha 5 – Velká Chuchle na  organi-
zaci akcí a  provoz rodinného centra 
v  roce 2022 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.

SCHVALUJE,
na  základě doporučení fi nančního vý-
boru ze dne 24.3.2022, poskytnutí do-
tace ve výši 30.000,- Kč na organizaci 
sportovních akcí a činnost spolku Český 
rybářský svaz, z.s., MO Praha 5 – Vel-
ká Chuchle (IČ 71200185), U  Skály 187, 
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle v  roce 
2022  a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

SCHVALUJE,
na základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 24.3.2022, poskytnutí dotace 
ve výši 30.000,- Kč Tělocvičné jednotě 
Sokol Chuchle (IČ 71191852), Starochu-
chelská 96/2, 159  00 Praha  5 – Velká 
Chuchle na  podporu činnosti a  orga-
nizaci akcí TJ v  roce 2022 a  uzavření 
veřejnoprávní smlouvy.
 
SCHVALUJE,
na  základě doporučení fi nančního vý-
boru ze dne 24. 3. 2022, poskytnutí 
dotace ve výši 20 000 Kč na organizaci 

ZPRÁVY Z OBCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA



WWW.CHUCHLE.CZ 9 

akcí a činnost spolku Český svaz cho-
vatelů, ZO Velká Chuchle (IČ 04537190), 
Starochuchelská 7, 159  00 Praha 5 – 
Velká Chuchle v  roce 2022 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy.

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení fi nančního vý-
boru ze dne 24. 3. 2022, poskytnutí 
dotace ve  výši 30.000,- Kč DTJ Vel-
ká Chuchle (IČ 45241147), K  Vápence 
208/23, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 
na provoz  tělocvičny a organizaci akce 
přespolní běh v  r. 2022 a uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy.

SCHVALUJE, 
na základě doporučení fi nančního výbo-
ru ze dne 24. 3. 2022, poskytnutí dotace 
ve výši 10 000 Kč a uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy s  TAJV, z.s. (IČ 09287094), 
Sportovní 158, 290 01 Poděbrady na re-
alizaci 1. ročníku semifi nálové sportovní 
akce v MČ Velká Chuchle v rámci nového 
programu národního projektu „Sportov-
ní den mládeže s TAJV“ v roce 2022, kte-
rý je pod záštitou NSA, MHMP a MŠMT, 
a to za podmínky, že se sportovní akce 
uskuteční na  území MČ Praha – Velká 
Chuchle, budou se jí moci zúčastnit jako 
účastníci i diváci občané MČ, a že akce 
bude organizátorem předem veřejně 
propagována (např. v  Chuchelském 
zpravodaji).

SCHVALUJE,
na  základě doporučení fi nančního 
výboru ze dne 24. 3. 2022, návrh roz-
počtových úprav č. 1/2022.

SCHVALUJE
revokaci usnesení ZMČ č. 7/2021 (bod 
7/2a ze dne 8. 11. 2021) a stanovuje limit 
ve výši 50 tis. Kč bez DPH, který zůstá-
vá v kompetenci starosty. 

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení fi nančního 
výboru ze dne 24. 3. 2022, žádost ZŠ 
o  ponechání nedočerpané provozní 
dotace z  r. 2021 ve  výši 257.374,14 Kč 
k čerpání v r. 2022 na zvýšené provozní 
výdaje, a to zejména z důvodu zvyšují-
cích se nákladů na energie a také pří-
padně na výuku dětí z Ukrajiny.

SCHVALUJE 
návrh rozpočtových úprav č. 2/2022.

SCHVALUJE
poskytnutí dotace ve  výši 20  000 Kč 
SH ČMS SDH Praha - Velká Chuchle 
(IČ65994191), Starochuchelská 7, 
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na za-
jištění a  organizaci vánočních oslav 
spojených s  rozsvícením vánočního 

stromku dne 27. 11. 2022 na nám. Chu-
chelských bojovníků a uzavření veřej-
noprávní smlouvy, s  tím že ozdobení 
vánočního stromu zajistí MČ.

SCHVALUJE,
na  základě žádosti SH ČMS SDH Pra-
ha - Velká Chuchle (IČ 65994191), Sta-
rochuchelská 7, 159 00  Praha 5 – Velká 
Chuchle zajištění přistavení sanitky 
a  2 ks mobilních WC v  rámci Zábavně 
sportovního  odpoledne v chuchelském 
areálu zdraví pořádaného chuchelský-
mi hasiči v červnu 2022.

SOUHLASÍ,
na základě doporučení Výboru majetku 
konaného dne 30. 3. 2022, se sdělením 
nesouhlasu fi rmě Podzimek a  synové 
s.r.o., Váňovská 528, 589 01 Třešť (IČ: 
46978194) k  jejich žádosti o odkup po-
zemků  p.č. 89/3 a p.č. 89/2 oba v k.ú. 
Malá Chuchle. 

SOUHLASÍ, 
na základě doporučení stavebního vý-
boru ze dne 28. 3. 2022, se zasláním 

MČ Praha – Velká Chuchle zve na 5. zasedání Zastupitelstva 
městské části Praha - Velká Chuchle, které se bude konat 
v úterý 24. května od 17 hodin v obecním areálu Kazínská 8.

TERMÍN JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

dopisu městskou částí na MHMP k  ru-
kám Ing. Adama Scheinherra s tím, že 
MČ stále trvá na výstavbě protihluko-
vých stěn v ul. Strakonická tak, jak byla 
schválena v původním rozsahu a na po-
kračování přípravy dalšího stupně do-
kumentace a její realizace. 

SCHVALUJE,
na  základě podané žádosti spolkem 
Česká klusácká asociace, z.s., Radotín-
ská 69/34, 159 00 Praha 5 Velká Chuchle 
(IČ 00537004) ze dne 8. 3. 2022, koná-
ní klusáckých dostihů na  dostihovém 
závodišti Velká Chuchle v  roce 2022 
včetně termínové listiny dostihů od 16. 
dubna do 17. listopadu 2022.

BERE NA VĚDOMÍ
emailovou informaci týkající se výpo-
vědi z nájmu ke dni 31. 5. 2022 ze strany 
MČ Praha 16 – Radotín společnosti Ivo 
Synek (IČ 68856563), se sídlem Rej-
kovice 41, 262 23 Jince, v Jídelně DPS 
Radotín (dodávka stravy pro místní 
seniory). 

-MČ-

1. Plné znění všech usnesení ze dne 25. 1. a 8. 2. naleznete na 
www.chuchle.cz/usneseni-c22022-zasedani.html

2. Plné znění všech usnesení ze dne 1. 3. 2022 naleznete na
www.chuchle.cz/usneseni-c3-2022.html

3. Plné znění všech usnesení ze dne 5. 4. 2022 naleznete na
www.chuchle.cz/usneseni-c4-2022.html

1.

1.

2.

2.

3.

3.

plné ZNĚNÍ usnesení a zápisy 

1. Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 25.1.2022 a 8.2.2022 v plném znění je 
k dispozici na webu městské části na www.chuchle.cz/zapis-c2-2022.html

3. Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 5.4.2022 v plném znění je k dispozici 
na webu městské části na www.chuchle.cz/zapis-c4-2022.html

2. Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 1.3.2022 v plném znění je k dispozici 
na webu městské části na www.chuchle.cz/zapis-c3-2022.html



10 ZPRAVODAJ 1-4/2022

I. POLOLETÍ 2022
Datum Místo přistavení
14. května Dostihová

28. května Nad Libří

11. června  Nám. Omladiny

25. června  Malá Chuchle

25. června Nad Chuchlí

Vždy v čase od 12 do 16 hodin, upozorňujeme 
občany na skutečnost, že pokud bude kontejner 
naplněn, nebude za něj přistaven náhradní.

KVĚTEN A ČERVEN 2022
Datum Místo přistavení  Čas
14. května Nad Chuchlí 9 – 12 hodin
28. května Malá Chuchle  9 – 12 hodin
11. června  Náměstí Omladiny  9 – 12 hodin
18. června Nad Libří 9 – 12 hodin

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJEME, ŽE JE 
TŘEBA KONTEJNER VYUŽÍT POUZE 
PRO ROSTLINNÝ ODPAD!
V případě porušení budou ukládány blokové 
pokuty. Dodržování bude zajišťovat obsluha.

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU V ROCE 2022

MEZI BIOODPAD NEPATŘÍ: 
zbytky jídel (tzv. gastroodpad, např. zbyt-
ky omáček, pomazánek, majonézových 
salátů), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, 
uhynulá zvířata, exkrementy masožra-
vých zvířat, podestýlka od  drobných 
domácích zvířat, znečištěné piliny, ple-
ny, pytlíky z vysavače, oharky z cigaret, 
uhelný popel, smetky z ulice a všechny 
další bioologicky nerozložitelné odpady.

Váš bioodpad bude zpracován na kompost, který je využíván v zemědělství, 
pro pražskou zeleň či na rekultivaci.

Více o bioodpadu a možnost objednání služby naleznete na www.psas.cz.

SBĚR BIOODPADU JE ZAMĚŘEN PŘEDEVŠÍM NA BIOODPAD ZE ZAHRAD. 
SVOZ JE PROVÁDĚN ZDARMA 1X TÝDNĚ A 1X ZA 14 DNÍ.

MEZI BIOODPAD PATŘÍ: 
listí (bez smetků z  ulice), tráva, ple-
vel, zbytky ovoce a  zeleniny (okraj-
ky z  brambor, mrkve, okusky jablek 
apod.), slupky z  citrusových plodů, 
skořápky z vajec, čajové sáčky, sedli-
ny kávy a čaje (i s papírovým fi ltrem), 
zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka 
z větví stromů a keřů, hlína z květiná-
čů atd. 

Lokalita Den Datum prvního 
odvozu

Datum posled. 
odvozu Poznámka Kontakt

Velká Chuchle
ul. K Višňovému sadu Pondělí 4. 4. 2022 28. 11. 2022 K Višňovému sadu Tel. 284 091 522 (523)

Velká Chuchle Čtvrtek 7. 4. 2022 24. 11. 2022 Pod Akáty, Na Mrázovce, 
Větrová, Nad Drahou Tel. 284 091 522 (523)

Lokalita
Den 

a kalendářní 
týden

Datum prvního 
odvozu

Datum posled. 
odvozu Poznámka Kontakt

Velká Chuchle čtvrtek, 
liché týdny 14. 4. 2022 24. 11. 2022 Na Mrázovce, Nad Drahou, 

Pod Akáty, Větrová Tel. 284 091 522 (523)

Velká Chuchle 
ulice ostatní

čtvrtek, 
sudé týdny 7. 4. 2022 17. 11. 2022 Tel. 284 091 522 (523)

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU DUBEN – LISTOPAD (1x týdně)

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU DUBEN – LISTOPAD (1x za 14 dní)

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ URČENÝCH POUZE 
NA BIOODPAD (rostlinný odpad)

HARMONOGRAM

Mobilní  Rozhlas

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ÚMČ Praha - Velká Chuchle

AKTUÁLNÍ INFORMACE  z městské části 
Praha - Velká Chuchle na váš mobil nebo 
e-mail - přihlaste se k odběru zpráv 
ZDARMA na Mobilní rozhlas
https://chuchle.munipolis.cz/

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ

HARMONOGRAM

ZPRÁVY Z OBCE DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ



WWW.CHUCHLE.CZ 11 

Víte, že...
 V ROCE 1902 chodilo do školy v Malé Chuchli 
189 žáků?
V  ROCE 1912 se chuchelští sokolové poprvé 
zúčastnili sletu a o deset let později (1922) ote-
vřeli svou sokolovnu na současném místě?
 V  ROCE 1922 byla Malá Chuchle připojena 
k Praze (a k Velké Chuchli byla znovu připojena 
v roce 1990)?
 V TÉMŽE ROCE (1922) byl ve Velké Chuchli vy-
budován první vodovod?
 V  ROCE 1932 byl založen hokejový klub HC 
Chuchle? A  v  témže roce byl pro ponocné-
ho Františka Veselého zakoupen revolver 
a obušek?
 V  ROCE 1942 byl zrušen úřad potravní daně 
(akcíz) na křižovatce? A odvezeny zvony z chu-
chelských kostelů pro válečné účely?
 V ROCE 1952 vzniklo ve Velké Chuchli po ně-
kolika marných pokusech JZD, v srpnu byly ro-
zorány meze, školu navštívila čínská delegace 
a vznikl tu Mičurinský kroužek?
 V ROCE 1962 začal ve Velké Chuchli působit 
Výzkumný ústav rud, počet obyvatel přesá-
hl dva tisíce a  chuchelské kino promítalo 3x 
týdně?
 V ROCE 1972 byl v Chuchelském háji vybudo-
ván Areál zdraví a zookoutek?
 V ROCE 1982 měla chuchelská pošta poprvé 
otevřeno do 18 hod. (pouze ve středu)?
 V ROCE 1992 zanikly v Chuchli skautské oddíly 
(vznikly o dva roky dříve)?
 V SRPNU ROKU 2002 postihla oblast kolem 
Vltavy tisíciletá povodeň?
 V ROCE 2012 bylo ve Velké Chuchli pojmeno-
váno 17 nových ulic v lokalitě Lahovská?

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA 
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

PŘIPOMÍNÁME NAŠIM OBČANŮM (MAJITELŮM/CHOVATELŮM PSŮ), 
KTEŘÍ DOPOSUD NEZAPLATILI, ŽE DLE § 4 VYHLÁŠKY HL. M. PRAHY 
Č. 23/2003 SB. HMP, O MÍSTNÍM POPLATKU ZE PSŮ, ŽE POPLATEK 
BYL SPLATNÝ DO 31. BŘEZNA 2022

SAZBY POPLATKŮ / KALENDÁŘNÍ ROK 2022:

1. pes 2. pes a každý další

Rodinný dům 300 Kč 600 Kč

Bytový dům 1 500 Kč 2 250 Kč

Objekty - hlídané psem 600 Kč 900 Kč

Důchodce 200 Kč 300 Kč

Připomínka úhrady 
poplatku za psa

Vítání  občánků ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN 

M ístní poplatek lze hradit hotově, platební kartou v pokladně ÚMČ Pra-
ha – Velká Chuchle, poštovní poukázkou A  (lze vyzvednout na poště či 
na  úřadě) nebo bezhotovostním převodem na  účet MČ Praha – Velká 

Chuchle číslo: 2000697329/0800 (vždy s uvedením přiděleného variabilního 
symbolu)

POKUD NENÍ MÍSTNÍ POPLATEK UHRAZEN VČAS A  ŘÁDNĚ, MŮŽE BÝT NEDO-
PLATEK VE SMYSLU UST. § 11 ZÁK. Č. 565/1990 SB., O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH, 
V PLATNÉM ZNĚNÍ NAVÝŠEN AŽ NA TROJNÁSOBEK.

ÚŘAD MČ PRAHA-VELKÁ CHUCHLE zve všechny rodiče i je-
jich miminka (narozených od srpna 2021 do července 2022) 
na slavnostní vítání občánků, které se uskuteční v sobotu 10. 
září 2022 od 11 hodin v zahradním pavilonu Institutu vzdělává-
ní a poradenství České zemědělské univerzity v Malé Chuch-
li, V Lázních 3. Svou účast prosím nahlaste do 26. 8. 2022, 
na  e-mail: info@chuchle.cz nebo tel. 257 941 041.  -MČ-

ORDINACE VŠEOBECNÉHO PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
A PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PÉČE

U Skály 262/2, Praha 5 – Velká Chuchle, tel: 257 941 090

PONDĚLÍ  7:30 – 13:00
ÚTERÝ 7:30 – 13:00
STŘEDA 7:30 – 13:00
ČTVRTEK 7:30 – 13:00
PÁTEK 7:30 – 11:00*   
 (přítomna pouze sestra)

LÉKAŘ: MUDr. Martina Knappová, MUDr. Jan Kolář
ZDRAVOTNÍ SESTRA: Zuzana Hourová, DiS.

* Z důvodu předatestační přípravy lékařky každý pátek v ordinaci pří-
tomna pouze zdravotní sestra v uvedených ordinačních hodinách.

Mimo ordinační hodiny zajišťuje ošetření 
akutních případů: FN Motol – spádová pohotovost, 

V Úvalu 84, Praha 5, tel: 224 431 111.

BLIŽŠÍ INFORMACE viz zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném 
znění a  vyhláška hl. m. Prahy č. 23/2003 Sb. HMP, o místním poplatku ze psů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

S DOTAZY SE TÉŽ MŮŽETE OBRACET NA
ÚMČ Praha – Velká Chuchle - odbor smluv, daní a poplatků,  telefon: 257 940 326 
e-mail: poplatky@chuchle.cz, www.chuchle.cz/mistnipoplatekzepsu.html

ORDINAČNÍ HODINY KVĚTEN



12 ZPRAVODAJ 1-4/2022

Josef Serafín 
se narodil před 100 lety

účastnila druhého vylodění v Norman-
dii. 2. října 1944 tato jednotka obléhala 
Dunkerque. Josef Serafín zde působil 
jako řidič sanity až do května 1945, kdy 
se vrátil do Československa.

Po válce se usadil v Litvínově, kde pů-
sobil jako řidič a dispečer ČSAD. S ná-
stupem komunismu v  Československu 
byl Josef Serafín jako příslušník západ-
ního odboje vzat v nemilost a několikrát 
mu hrozilo zatčení. V této pohnuté době 
jako hluboce věřící člověk a  příslušník 
řeckokatolické církve několikrát pomo-
hl řeckokatolickým kněžím, kteří byli 
deportováni z  východního Slovenska 
a nemohli vykonávat svoji činnost.

Po sedmatřiceti letech se pak Josef 
Serafín s  rodinou přestěhoval do  Vel-
ké Chuchle, kde se aktivně zapojil 

V ÚNORU LETOŠNÍHO ROKU UPLYNULO 100 LET OD NAROZENÍ JOSEFA 
SERAFÍNA, ÚČASTNÍKA ZAHRANIČNÍHO PROTINACISTICKÉHO ODBOJE 
ZA DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY A NOSITELE CELÉ ŘADY VYZNAMENÁNÍ.

Narodil se 3. února 1922 na východ-
ním Slovensku v Kamenné Porubě 
jako nejstarší ze čtyř sourozenců. 

V  době druhé světové války narukoval 
do  slovenské armády, která bojovala 
po boku nacistického Německa. V roce 
1943 sloužil v záložní divizi v Bělorusku. 
Na  konci roku byla tato divize pro ne-
spolehlivost a  sympatie k  běloruským 
partyzánům převelena jako technická 
brigáda do  Itálie, kde se účastnila bojů 
u  Monte Cassina. V italských horách 
většina vojáků přešla na opačnou stra-
nu fronty. Mezi nimi byl i Josef Serafín. 
Vojáci byli přesunuti nejprve do Alžíru 
a odsud pak vojenským konvojem Stře-
dozemním mořem do  Velké Británie. 
Zde se stal členem Československé 
samostatné obrněné brigády, která se 

do  činnosti zdejších odbojářských or-
ganizací. Organizoval veškeré připo-
mínky výročí vzniku Československa 
a Květnového povstání 1945 a staral se 
o zdejší pomníčky a pietní místa. Připra-
voval také pro děti základních škol v re-
gionu autobusové zájezdy na památná 
místa spojená s válkou a odbojem a pro-
váděl rozsáhlou osvětovou činnost.

Byl velice skromný, a tak o jeho život-
ních osudech jsme se poprvé dozvěděli 
až v souvislosti s 60. výročím operace 
Overlord v roce 2004. Tehdy při příleži-
tosti oslav výročí jmenoval francouzský 
prezident Jacques Chirac Josefa Se-
rafína Rytířem čestné legie Francouz-
ské republiky. Když Josefu Serafínovi 
předával vyznamenání francouzský 
ambasador Joel de Zorzi v Praze, gratu-
loval legionáři prezident Václav Klaus. 
Zásluhy Josefa Serafína ocenila i  jeho 
rodná obec Kamenná Poruba, když ho 
krátce před smrtí (+ 11. 9. 2006) jmeno-
vala čestným občanem obce. V  roce 
2015 mu byla v Kamenné Porubě na náv-
si před obecním úřadem odhalena pa-
mětní deska. Josef Serafín je pohřbený 
na chuchelském hřbitově.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

Chuchle byla poprvé zmíněna v souvislosti se sesuvem půdy v Malé 
Chuchli 19.1. v roce 1132. Přednáška k historii byla naplánována přes-
ně na výroční den a přilákala více než 40 zájemců. Odborník na his-
torii a také kronikář naší obce Mgr. Tomáš Hromádka nás provedl 
historií od samých počátků, kdy jsme byli dnem moře až po nedale-
kou minulost. Po poutavé přednášce s mnoha zajímavostmi pro nás 
posluchače se rozvinula živá diskuse. V K8 byla také instalována vý-
stava historických fotografi í, které připravil rovněž pan Hromádka 
a výstavou nás pak i provedl. Ne všechna místa bychom bez jeho vy-
světlení poznali. Přednáška i komentovaná prohlídka byla natočena 
manžely Formanovými a na záznam se můžete podívat 
https://www.youtube.com/watch?v=XbCu1eClsAI

Chuchle slavila 890 let

TÉMA VÝROČÍ



WWW.CHUCHLE.CZ 13 

Pietní akt ke Dni vítězství
Z DŮVODU OBTÍŽNÉHO PRŮJEZDU VELKOU CHUCHLÍ V MĚSÍCI 
KVĚTNU, JSME SI TENTOKRÁT PŘIPOMNĚLI SVÁTEČNÍ DNY 
K UKONČENÍ DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY O NĚCO DŘÍVE.

Ve  středu 27. dubna jsme se sešli, 
abychom uctili památku padlých. 
Ve  Velké Chuchli před základní 

školou se za účasti pana starosty MČ 
Praha-Velká Chuchle MUDr.  Jaromí-
ra Piskáčka, členů Československé 
obce legionářské, paní ředitelky ZŠ 
Mgr.  Elišky Jančíkové, pana učite-
le a  místního kronikáře Mgr.  Tomáše 
Hromádky a žáků 7. a 8. ročníku konala 
pietní akce, při které jsme si společně 
zazpívali českou hymnu. 

Spolu s žáky 9. třídy naší školy jsme 
potom vzdali hold chuchelským ob-
čanům padlým v Květnovém povstání 
roku 1945 položením věnce u památ-
níku v Chuchelském háji a na hřbitově 
si připomněli významného chuchel-
ského obyvatele pana Josefa Sera-
fína, nositele řádu Rytíře čestné le-
gie, od  jehož narození uplynulo letos 
v  únoru 100 let. Pan Hromádka nám 
povyprávěl o  jeho neobyčejném živo-
tě a historku z dětství přidala i dcera 

pana Serafína paní Marta Svobodová. 
Toto připomenutí nabývá v  dnešních 
dnech snad ještě většího významu. 
Společně jsme se rozloučili slovy „Ať 
se nám daří a dobře žij e ve svobodné 
zemi!“   

EVA NESS

24. listopadu 2021 oslavila chuchelská pobočka Městské knihovny 
v Praze 100. výročí svého vzniku. Stalo se tak ve formě literárního po-
řadu, který se konal v komunitní kavárně Rodinného centra Chuchle 
v areálu K8. Hostem, kterého přivítala knihovnice Tereza Matásko-
vá, byla spisovatelka Jana Renner. V autorském čtení v komorním 
prostředí kavárny představila svoji knihu První, statečné, jedinečné.  
Účastníci se mohli zaposlouchat do osudů významných žen, jejichž 
osudy se mohly protnout s Velkou Chuchlí – dostihové jezdkyně Laty 
Brandisové, dcery prvního československého prezidenta Alice Ma-
sarykové nebo lékařky, spisovatelky a političky Jaroslavy Moserové 
a současně se zamyslet nad postavením žen v naší společnosti. 
Obecní knihovna ve Velké Chuchli vznikla v roce 1921 sloučením míst-
ních spolkových knihoven. Do sítě poboček městské knihovny byla 
zapojena po roce 1968. Je jednou z nejmenších knihoven v Praze.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

100 LET S KNIHOVNOU

ÚTERÝ 13:00 – 18:00 hodin
ČTVRTEK 10:00 – 18:00 hodin

Délka výpůjční doby je čtyři týdny s možností 
prodloužení na dvojnásobek.

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY



14 ZPRAVODAJ 1-4/2022

Stínadla v Chuchli

do chuchelského podzemí v rámci míst-
ního potoka Vrutice, kde prozkoumávaly 
podivné předměty, pátraly po záhadném 
vzkazu v  tajemné zahradě, vzpomínaly 
na členy klubu Rychlých šípů, luštily šifry, 
prošly stezku odvahy a získaly tak vont-
ské poznávací znamení – žlutý špendlík 
a setkaly se s nejpodivnější stínadelskou 
postavou –  Širokem, který je vyzval k vy-
luštění podivného hlavolamu. Součas-
ně s vyplněnými úkoly sbíraly písmenka 
do tajenky, ve které jim vyšla vlastnost, 
na kterou Jaroslav Foglar ve svých kni-
hách často myslel, totiž čestnost. Z ví-
tězství se radovali všichni bez rozdílu. 
Děti ze vzrušující a dobrodružné cesty, 
rodiče, že se děti vrátily v pořádku do ka-
várny na horkou čokoládu a organizátoři 
z úspěchu celé akce, ke kterému přispěli 
starší kamarádi účastníků bojovky s po-
mocí při organizaci na trase. Domů si pak 
děti odnesly nejen sladkou drobnost jako 
cenu, ale i řadu materiálů s foglarovskou 
tematikou z  produkce Sdružení přátel 
Jaroslava Foglara. 

 TOMÁŠ HROMÁDKA

VELKÁ CHUCHLE JE ZNÁMÁ JAKO CENTRUM DOSTIHOVÉHO SPORTU. 
1. DUBNA SE VŠAK TATO PRAŽSKÁ MĚSTSKÁ ČÁST STALA POMYSLNÝMI 
STÍNADLY JAROSLAVA FOGLARA. PRÁVĚ NA APRÍLA SE ZDE MEZI 
SNĚHOVÝMI VLOČKAMI KONALA TAK TROCHU JINÁ NOC S ANDERSENEM. 

Organizátory byli Rodinné centrum 
Chuchle a  chuchelská pobočka 
Městské knihovny v Praze ve spo-

lupráci s Pražskou pobočkou Sdružení 
přátel Jaroslava Foglara. 

Více než čtyřicet nadšených dětí 
(a  v  pozadí asi třicet dospělých) přišlo 
v podvečer do kavárny K8, kde proběhlo 
povídání o životě a díle Jaroslava Fogla-
ra. Základní životopisné údaje a  zají-
mavosti doplnily informace o Rychlých 
šípech a  Hoších od  Bobří řeky. Děti si 
mohly vyzkoušet vyjmout ježka z  kle-
ce nebo si prohlédnout celou řadu knih 
oblíbeného spisovatele. Při besedě také 
zaznělo, že do nedalekého Chuchelské-
ho háje Jaroslav Foglar se svým skaut-
ským oddílem Pražská dvojka pravidelně 
chodíval na nedělní výpravy (na oblíbené 
tábořiště zvané Ještěrčí jámy) a  zasa-
dil sem děj svých knih Poklad Černého 
delfína a Dobrodružství v  Zemi nikoho. 
V  Chuchli také v  minulosti existovaly 
čtenářské kluby časopisů Mladý hlasa-
tel a Vpřed (jejichž redaktorem byl právě 
Jaroslav Foglar) a  několik skautských 
oddílů, které se dílem Jaroslava Foglara 
ve své činnosti také inspirovaly.  Pozdvi-
žení vyvolalo promítání grotesky Tomáše 
Vorla Rychlé šípy zakládají klub a zejmé-
na ukázky ze seriálu Československé te-
levize s názvem Záhada hlavolamu, které 
navodily pravou stínadelskou atmosfé-
ru před noční bojovkou. Ta se konala 
na schodištích, pláccích a v ulicích v bez-
prostředním okolí kavárny, které svojí 
tajuplností a spletitostí skutečně tajem-
nou čtvrť Stínadla připomíná. Děti v rám-
ci bojovky plnily celou řadu úkolů – sčítaly 
čísla na domovních tabulkách, dostaly se 

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ KLUBU SENIORŮ
I  přes nepříznivou situaci se podařilo 16.12. 
zorganizovat vánoční setkání chuchelských 
seniorů, i  když proběhlo letos v  komornější 
formě, než tomu bývalo dříve. V prostorách 
kavárny K8 se setkalo 20 vánočně naladěných 
sousedů, aby si popovídali i pochutnali na ob-
čerstvení připraveném v  řeznictví u  Fatků. 
Nechyběla ale ani kulturní část – na  kytaru 
zahráli klasické kousky i  koledy sourozenci 
Eliška a Antonín Veselákovi. Každý si kromě 
vánočního naladění odnášel také vánoční 
hvězdu a další dárky, které věnovali sponzoři: 
Hornbach, Honda a Alfa-Vita. Velký dík patří 
také paní Janě Žemličkové, která se postarala 
o obsluhu hostů.   -AK-

SVĚT VŮNÍ A PARFÉMŮ
Do magického světa parfémů a vůní jsme zaví-
taly 7. 2. s paní Danou Hrycovou, která se jim vě-
nuje celý profesní život a poodhalila nám tajem-
ství jejich vzniku, současné trendy, ale poradila 
i jak parfémy vybírat a uchovávat. A samozřej-
mě jsme také čichaly, hodnotily a  vybíraly. 
Všichni si pak domů odnášely pohodu, nové 
informace i  vzorky parfémů, které právě jim 
voněly nejlépe.  -AK-

VELIKONOČNÍ JARMARK 
Po dvouleté přestávce se vrátil Velikonoční 
jarmark na nádvoří Základní školy Charlotty 
Masarykové. V úterý 12. dubna zde v roli pro-
dejců čtvrťáci a páťáci nabízeli velikonoční 
dekoraci, pomlázky i bohaté občerstvení. 
Krásné počasí přilákalo množství návštěv-
níků, kteří si zde celé odpoledne užili a svým 
nákupem současně mohli přispět i na pomoc 
uprchlíkům z Ukrajiny.   -THR-

KONALO SE OHLEDNUTÍ

Foto: Jan Zágler



WWW.CHUCHLE.CZ 15 

Velký masopustní rej masek v MŠ
jitrnice, tlačenka (děkujeme Řeznictví 
Fatka), zabij ačková polévka a  perník 
(děkujeme kuchaři Mirkovi a Romaně) 
a  další dobroty. Všichni si odpoledne 
náramně užili a  na  dobrotách si po-
chutnali. Děti si společně zatancovaly 
a hledaly své paní učitelky, protože je 
v maskách nemohly poznat. Děkuji ce-
lému kolektivu za  pěkně připravenou 
akci pro děti i rodiče a doufám, že ta-
kových akcí budeme mít více. 

KOLEKTIV MŠ

VE ČTVRTEK 24.2.2022 SE V MŠ OD RÁNA OZÝVALA HUDBA, SMÍCH 
A VESELÉ ŠTĚBETÁNÍ DĚTÍ. SLAVIL SE TOTIŽ MASOPUST-REJ MASEK. 

Odpoledne jsme se všichni sešli 
před krásně vyzdobenou bu-
dovou MŠ a  snažili se probudit 

medvěda. Probudili jsme ho ze zimního 
spánku básničkou i písničkou a průvod 
masek mohl začít. Po krátkém proslo-
vu ředitelky MŠ Jany Pondělíkové jsme 
se dozvěděli, co nás bude čekat a  jak 

Jarní  dny v MŠ

Jako každý rok i letos probíhá den 
otevřených dveří pro rodiče a jejich 
děti a zápis do MŠ bude probíhat 2. 5. 
a 3. 5. 2022 od 10:00 – 16:00 hod. Rodi-
če a děti provedeme třídami a ukáže-
me práci našich dětí a můžete si zahrát 
ve třídách nebo na zahradě.  Důležité je 
seznámit se s prostředím školky osob-
ně. Jestli jsou někde děti šťastné, jde 
poznat vcelku rychle. Dejte na to, jak 
se především vy a vaše dítě v tomto 
prostředí cítí a jaká je zde atmosféra. 
Postupně také můžete dítě na nástup 
do MŠ připravovat – povídejte si o tom, 
co vše chození do školky přináší, na co 
se může těšit (noví kamarádi, zážitky, 
něco nového se naučí apod.). Nemluv-
te o školce negativně, nestrašte, ale 
povídejte si s ním o tom, co se může 
stát, (například mu může být smutno, 
nepohodne se s kamarádem apod.).

MŠ je přes veškeré případné problé-
my obrovským přínosem do života. Dítě 

V DUBNU NAŠE MŠ USPOŘÁDALA SVŮJ VELIKONOČNÍ JARMARK, 
BĚHEM KTERÉHO PŘEDSTAVILA VEŘEJNOSTI VÝROBKY DĚTÍ 
S VELIKONOČNÍ A JARNÍ TÉMATIKOU. 

Slunečný den umožnil pořádat tuto 
akci na zahradě školy, kde byly 
umístěny stoly s opravdu vydaře-

nými výrobky. V zákoutí zahrady mohli 
všichni ochutnat dobroty našeho pana 
kuchaře Mirka a kuchařky Romany. Po-
děkování také patří nejen dětem, rodi-
čům, ale i pedagogickému týmu, bez je-
hož nápadů, podnětů a pomoci by mnohé 
výrobky nevznikly. Určitě se všem tento 
den líbil a děkujeme za fi nanční částky, 
za které pojedeme na výlet.

A CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ? 
Spousty krásných výletů pro všechny 
třídy a na závěr Loučení s předškoláky 
14.6.2022 od 16:00 hod. na školní zahradě. 
Zveme rodiče, babičky, dědečky na tuto 
akci, která je pro naše předškoláky velmi 
důležitá a moc se na ní těší. Posledním vý-
letem-plavbou parníkem dne 28. 6. 2022 
zakončíme školní rok 2021/2022. Prázd-
ninový provoz bude do 15. 7. 2022.

se tu naučí sociálním dovednostem, 
díky nimž bude schopnější obstát v ko-
lektivu, uhájit si své místo, spolupraco-
vat, soupeřit i uznávat jinou  autoritu. 
Školka vlastně představuje první krok 
k osamostatnění vašeho dítěte, a pro-
to se budeme společnými silami snažit 
o to, aby to byl krůček příjemný a do co 
nejlaskavějšího prostředí.   

Budeme se na Vás těšit. 
JANA PONDĚLÍKOVÁ a celý kolektiv MŠ 

si veselé odpoledne užij eme. Průvod 
všech masek prošel Velkou Chuchlí 
a na několika stanovištích jsme si za-
zpívali a zatančili s medvědem.

Při příchodu zpět k budově MŠ nás 
čekalo hudební vystoupení ,,Veselá 
písnička“ a potom byl připravený raut 
pro děti a  rodiče. K  Masopustu patří 



16 ZPRAVODAJ 1-4/2022

VÍTÁNÍ JARA V CHUCHLI ANEB  
„PŘIŠLO JARO DO VSI“  JAKO 14.  MASOPUST

Riedlbauchovi, Pavlasovi, Novotných,  
Humlovi a Malatincovi. Za jejich pohos-
tinnost a výdrž, se kterou vždy kývnou 
na naši výzvu, jim patří opravdu velké 
poděkování.

Nakonec jsme letos nově došli ke ka-
várně K8.

Odpolední program jarní chuchelské 
oslavy pokračoval na  dvoře K8, kde 
připravilo program Rodinné centrum 

V NEDĚLI 27. BŘEZNA SE PŘED SOKOLOVNOU SEŠLY NEJEN MALÉ 
A VELKÉ MASKY, ALE PŘIŠLI I DALŠÍ PŘÍZNIVCI MASOPUSTNÍHO VESELÍ. 

D íky covidové situaci a  letošní-
mu termínu jarních prázdnin 
došlo k  posunu konání této již 

tradiční akce na  konec března. Po-
časí nám všem velmi přálo, a tak nic 
nebránilo tomu, aby celý den 14. roč-
níku proběhl podle naplánovaného 
programu. K  veselé náladě přispělo 
KOLO ŠTĚSTÍ, kde si „ jarní pozor-
nost“ nebo dobrotu vytočily masky 
malé i velké.

V  11 hodin dopoledne se maškarní 
průvod v  kostýmech na  téma „Přišlo 
jaro do vsi“ vydal po své „tradiční“ trase 
Mrázovkou, Prodlouženou, Strmým vr-
chem a Cihelnou, aby navštívil všech-
ny, kteří nás pozvali ke  svým dveřím 
na masopustní pohoštění. V  čele prů-
vodu celý den hráli a zpívali naši „sta-
ří známí“ a  opět báječní hudebníci. 
Pohostinné hospodyně a  hospodáře 
řádně vytančili medvěd s  cikánkou. 
Všechny dobroty se hostitelům poved-
ly, nabídka byla široká – od  sladkých 
koláčů po zelníky, uzené maso, sulc až 
po skvělé jitrnice.

U  svých domovů nás uvítali Hric-
kovi, Plhoňovi, Svobodovi/Havlíč-
kovi, Krištůfkovi, Schönbauerovi, 

Chuchle. Velký ohlas mělo představení 
kouzelníka, který dětem opravdu „uča-
roval“ a pobavil je také bublinovou díl-
nou a balónkovou show. Děti si mohly 
v  klubovně rodinného centra vyrobit 
jarní dekorace - zápichy a zasít osení.

Hrálo, tančilo a  zpívalo se až do 
večera.

NA ZÁVĚR DLOUHÉ DĚKOVÁNÍ.
Děkujeme kapele v  čele s  Petrem 
Kopeckým zvaným Kopejda za hraní, 
zpívání a veselé nápady.

Děkujeme Janě Hrickové a  Jakubovi 
Schönbauerovi za  taneční sóla s  po-
hostinnými hospodyněmi a hospodáři.
Děkujeme Honzovi Benešovi za  pří-
pravu a výrobu pozvánky.
Děkujeme panu Záglerovi za fotodoku-
mentaci.
Děkujeme Městské policii Praha za po-
moc při organizaci průvodu při pro-
cházení Chuchle.
Děkujeme letitým podporovatelům na-
šeho nápadu – všem rodinám, které vaří, 
pečou a servírují jídlo, Samoobsluze Petr 
Kotal, Řeznictví Görgel, manželům Freslo-
vým, RC Chuchle, ÚMČ Velká Chuchle.
Děkujeme „sokolkám“ a  maminkám 
z  rodinného centra a  jejich rodinám, 
které svůj volný čas nabídly k příprav-
ným pracím tak, aby v den „D“ vše klap-
lo a společně jsme si ho užili.

Těšíme se zase příště – na viděnou 
a na zpívanou.

ZA VŠECHNY VÝBOR TJ SOKOL CHUCHLE
FOTO: JAN ZÁGLER

KONALO SE OHLEDNUTÍ



WWW.CHUCHLE.CZ 1 
STRANA 13
Pietní akt ke Dni vít zství

STRANA 14
Stínadla v Chuchli

STRANA 23
Chuchelský p espolní b h

STRANA16
14. pomasopustní procházka ve stylu 
P išlo jaro do vsi

www.chuchle.cz

chuchelský
zpravodaj 1-4 / 2022

Dostihovou sezónu
tradičně zahájila
Cena M  Praha - Velká Chuchle

strana 2
Velké nasazení 
chuchelských hasičů

strana 6
Z jednání 
zastupitelstva

strana 10
120 let od smrti 
„českého van Gogha“

strana 12
Za tajemstvím
Mariánskolázeňského potoka

chuchelský
zpravodaj duben/květen 2021

www.chuchle.cz

strana 5
Nová restaurace KFC 
na Strakonické

strana 9
Chuchelští hasiči 
zasahují

strana 11
Vzpomínka na Josefa
Poslušného

strana 14
9. ročník Czech Bigman
Festivalu Praha

chuchelský
zpravodaj srpen/září 2021

www.chuchle.czINZERUJTE 
S NÁMI!
NABÍZÍME MOŽNOST INZEROVAT NA 
STRÁNKÁCH CHUCHELSKÉHO ZPRAVODAJE 
ZA VELMI VÝHODNÝCH PODMÍNEK.

CENY INZERCE
1/1 zadní strana obálky 4 000 Kč
1/1 vnitřní  strana obálky 3 700 Kč
1/1 strana  3 500 Kč
1/2 strany 2 000 Kč
1/3 strany 1 500 Kč
1/4 strany 1 200 Kč
Vizitka 800 Kč
* Ceny jsou uváděny bez DPH 

SLEVA 
za celoroční inzerci (5+1, 5 čísel v roce plná 
cena, v posledním čísle inzerce zdarma).

POŽADAVKY NA PODKLADY
Inzerci zasílejte v tiskovém PDF, rozlišení 
300 DPI, barevnost CMYK – bez vložených 
barevných ICC profi lů a přímých barev, kon-
krétní formát + spadávka 3 mm na všech čty-
řech stranách, ořezové a pasovací značky 

Tiskové pdf inzerce posílejte 
na e-mail: info@chuchle.cz

KONTAKT
e-mail: info@chuchle.cz, tel. 257 941 041

1/1 STRANA

210 × 297 mm

1/2 STRANY

100 × 297 mm 210 × 145 mm

ŠÍŘKA

VÝ
ŠK

A

1/3 STRANY

68 × 297 mm 210 × 97 mm

ŠÍŘKA

VÝ
ŠK

A

1/4 STRANY

210 × 66 mm

ŠÍŘKA VÝ
ŠK

A

105 ×145 mm

VIZITKA

90× 50 mm

ŠÍŘKA

FORMÁTY INZERCE Rozměry jsou udány v milimetrech a vždy šířka x výška.



18 ZPRAVODAJ 1-4/2022

a Mistrovství Evropy pro Aerobic Team Praha

teprve prvním rokem a  již sbírá prv-
ní zkušenosti. Po  vydařeném prvním 
kole děvčata zacvičila skvěle i  fi nále 
soutěže a  s  celkovým ziskem bodů 
se zařadila na  vynikající druhé mís-
to! První nominace na  ME a  MS byla 
v Chuchli. V  kategorii kadetů se také 
představil tým Čarodějky, soutěžící 
v  kategorii Aerobic performance. Vy-
nikající výkon, a druhé místo ve fi nále 
zajistil našemu klubu druhou nomina-
ci. V prestižní kategorii žen se premi-
érově představila Emilka Krištůfková, 
která svým vystoupením rozhodčí 
velice nadchla a obsadila úžasné třetí 
místo!!! Třetí nominace v kadetské ka-
tegorii byla doma.

V kategorii dospělých (nad 18 let) má 
náš klub největší zastoupení  - před-
stavilo se celkem 13 chuchelských 
závodnic ve  čtyřech choreografi ích. 
V  prestižní kategorii žen soutěžila 

PRVNÍ KVĚTNOVÝ VÍKEND, SE V PRAŽSKÉ SPORTOVNÍ HALE 
V ŘEPÍCH KONAL DRUHÝ NOMINAČNÍ ZÁVOD VE SPORTOVNÍM 
AEROBIKU A FITNESS TÝMECH. 

Po skvěle zvládnutém prvním nomi-
načním závodě v Lounech se naše 
děvčata pustila s  chutí do  boje 

o  reprezentační posty na  Mistrovství 
Evropy a Mistrovství světa 2022.

V  kategorii kadetů (11-13 let) jsme 
měli ve hře nejmladší fi tness tým WILD 
GIRLS, který v  této kategorii soutěží 

DEVĚT nominací na Mistrovství světa

naše dlouholetá závodnice Veronika 
Frantová, která svým suverénním vý-
konem obsadila třetí místo – další no-
minace pro chuchelský klub. 

V  kategorii youth (15 – 17 let) jsme 
měli hned dvojí zastoupení v kategorii 
žen. Terezka Miková svým famózním 

SPORT ÚSPĚCH



WWW.CHUCHLE.CZ 19 

NOVÁ ÉRA K8
Po  téměř dvouměsíční odmlce můžeme 
s radostí ohlásit, že provozu kavárny K8 se 
ujal Pavel Krištůfek a my věříme, že se bude 
K8 pod jeho vedením dařit. Jinými slovy 
vězte, že i  v Chuchli se umí lidé domluvit. 
Rodinné centrum bude nadále prostory vy-
užívat ke svým pravidelným aktivitám a pro 
mimořádné kulturní a  společenské akce, 
tak jak bylo od začátku plánováno. O  jejich 
termínu se vždy dovíte prostřednictvím le-
táčků na obecních nástěnkách, facebooko-
vé či Instagram stránce RC, online News-
letteru či mobilního rozhlasu. 
Kavárna K8 bude od února v provozu od cca 
13 do  21 hodin. Ve  stálé nabídce najdete 
sladké či slané občerstvení, teplé a studené 
nealko nápoje, čepované pivo a dobré víno. 
Těšíme se na vaši návštěvu. 

EVA NESS, RC Chuchle, PAVEL KRIŠTŮFEK

Všimli jste si, že se hřiště před K8 rozšířilo o dva nové prvky pro nejmenší oby-
vatele Chuchle? Za tuto iniciativu vděčíme místní mamince paní Lence Men-
dlíkové. Jakmile bude počasí přát, zbývá nám ještě společně dokončit hry na 

chodníku, které může využít širší věková skupina dětí. Pravidla her budou poté vy-
věšena u K8. (Jen prosíme místní mladé „umělce“, aby označovali hloupými obrázky, 
nápisy a čmáranicemi to, co jim patří a ne vláček pro malé děti! Děkujeme.)

EVA NESS, RC Chuchle

KALENDÁŘ AKCÍ KLUBU SENIORŮ
7. – 8. 6. Výlet na Moravu
Září Výlet Západní Čechy
11. 9.  Posvícení a setkání chuchel-

ských rodáků, připravuje 
rodinné centrum

Říjen  Setkání nad starými fotogra-
fi emi Chuchle z Vašich rodin-
ných alb, Tomáš Hromádka

Listopad  Adventní a vánoční zvyky napříč 
Evropou, Alena Koukalová

Prosinec Vánoční setkání
ALENA KOUKALOVÁ

Z KALENDÁŘE AKCÍ VYBÍRÁME
14. 5.  VÝLET DO TELČE 
 pořádá TJ Sokol Chuchle
28. 5.  DĚTSKÝ DEN S KOŇMI 

Dostihové závodiště Chuchle, 
pořádá Chuchle Arena Praha

4. 6.  DĚTSKÝ DEN V AREÁLU ZDRAVÍ 
Chuchelský háj, pořádají 
chuchelští hasiči

7. – 8. 6. VÝLET NA MORAVU
11. 6.  Dětský Ticketlive Festival 

Dostihové závodiště Chuchle, 
pořádá Chuchle Arena Praha

17. 6.  DEN OTCŮ – TURNAJ V ŠIPKÁCH 
centrum K8, pořádá Rodinné 
centrum

27. 6.  ZÁVĚREČNÁ CVIČEBNÍ HODINA 
DĚTI NA STARTU
Aerobic Team K8
pořádá Aerobic Team Praha

Blíže na www.chuchle.cz

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR  
TJ Sokol Chuchle pořádá letní příměst-
ský tábor v termínu 22. 8. - 26. 8. 2022, 
od 8 do 17 hodin. Termín přihlášení ideálně 
do  konce června 2022. Bližší informace 
na tel. 607 740 416.

Hřiště K8

představením vybojovala v  nabité 
konkurenci fantastické druhé místo 
a hned za ní se na třetím místě umístila 
Evička Matějovičová – v této kategorii 
se nám povedl DOUBLE! 

V  kategorii tria soutěžila trojice 
Verča Frantová, Terka Miková a  Eva 
Matějovičová (Mistryně Evropy pro 
rok 2021). Svou bezchybnou sestavou 
si děvčata zajistila první místo a  dal-
ší nominaci pro náš klub. V  kategorii 
sedmičlenných fi tness týmů jsme měli 
zastoupení v  podobě týmu VIKINGS, 
který uchvátil celé publikum svým 
provedením – děvčata se nominovala 
z prvního místa na ME a MS! Poslední 
nominaci v  kategorii dospělých vy-
bojoval tým CATS soutěžící v  kate-
gorii Aerobic Performance. Skvělým 

V roce 2021 se chuchelský klub aero-
biku umístil na neuvěřitelném třetím 
místě v žebříčku Top Ten. Tento žeb-
říček sestavuje Český svaz aerobiku 
z výsledků soutěží ze všech klubů 
z celé České republiky, kterých je 
celkem 72! Trenérka Veronika Buriš 
byla nominována Českým svazem 
aerobiku do Olympij ského výboru 
jako trenér roku!

výkonem a  dechberoucí choreografi í 
děvčata ovládla početné startovní 
pole a  vybojovala druhé místo – dal-
ší nominace pro Aerobic Team Praha 
a tímto naše děvčata dovršila konečný 
počet nominací pro Aerobic Team Pra-
ha na DEVĚT!

Je to pro naše závodníky a pro náš 
klub neuvěřitelný úspěch. Celkem 
se z  chuchelského klubu nominovalo 
30  závodnic, které pod vedením tre-
nérek Veroniky Buriš, Lucie Čuřínové 
a Kateřiny Hrickové dokázaly praktic-
ky nemožné. I tento výsledek řadí náš 
klub mezi špičku v  České republice 
a věříme, že i na mezinárodních závo-
dech, které nás čekají, naše fanoušky 
nezklameme.

VERONIKA BURIŠ



20 ZPRAVODAJ 1-4/2022

Vážení spoluobčané Malé a Velké Chuchle
Na zastupitelstvu 14.12.2021 byl odvolán 1. místostarosta M.Melichar. Pro časté dotazy občanů uvádím důvod, proč sedm 
zastupitelů hlasovalo pro jeho odvolání.
V polovině listopadu podal M.Melichar k Městskému soudu Praha žalobu na Magistrát hlavního města Prahy v souvislosti 
s optimalizací železniční tratě Praha Smíchov – Černošice, ve variantě NADJEZD. Žaloba byla podána proti rozhodnutí správ-
ního orgánu a byl podán návrh na přiznání odkladného účinku žaloby. V žalobě p.M.Melichar uvádí naprosto nepravdivé údaje, 
v rozporu s usnesením zastupitelstva ze dne 17.3.2021.
 „Sdělení zastupitelů Městské části Praha-Velká Chuchle Městskému soudu v Praze“

Městský soud v Praze pracoviště 
Spálena 2, 112 16 Praha 2

V Praze dne 15.12.2021

NÁZORY,  KOMENTÁŘE
PODEPSANÉ PŘÍSPĚVKY V TÉTO RUBRICE VYJADŘUJÍ NÁZORY DOPISOVATELE 
A NEMUSÍ BÝT TOTOŽNÉ S NÁZORY REDAKCE.

DOPIS ING. ŠPAŇHELA OBČANŮM CHUCHLE S REAKCÍ MGR. MARTINA MELICHARA

Z činnosti chuchelských hasičů

Byli jsme také povolání k  několika 
výjezdům - likvidace spadlého stro-
mu a dále k požáru chaty na Lahovské 
ve Velké Chuchli, ke kterému jsme vy-
jížděli v průběhu naší valné hromady. 

Díky rozvolnění se nám začal naplno 
také rozjíždět kroužek mladých hasičů 
a v dubnu jsme mohli v  tradičním ter-
mínu uspořádat sběr železného šrotu.

Rádi bychom také všechny pozva-
li na  dětský den, který se bude ko-
nat v sobotu 4. 6. 2022 od 13:00 hod. 
v areálu zdraví v Chuchelském háji. 

KATEŘINA NEDVĚDOVÁ 

DÍKY USTUPUJÍCÍ PANDEMII 
COVID 19 SE POMALU ZAČALA 
VRACET ČINNOST SBORU 
I JEDNOTKY DO STARÝCH KOLEJÍ. 

Členové výjezdní jednotky se 
účastnili hned několika školení, 
která se vzhledem k  pandemii 

Covid-19 odkládala. Tato školení jsou 
pro chod jednotky nezbytná. Jedná se 
o  pravidelná školení velitelů, strojníků 
a  dalších specialistů. V  naší jednotce 
jsou nově dva velitelé družstva, což 
zvyšuje akceschopnost jednotky. Mimo 
to probíhají školení jednotek ve spolu-
práci s HZS na předem určená témata, 
jako jsou například detekce plynu a CO 
nebo zásahy u dopravní nehody.

Od  března však byly naše aktivity 
ovlivněny začátkem války na  Ukraji-
ně. Dobrovolní  i profesionální hasiči se 
od  začátku vzniku asistenčního centra 
KACPU podílejí na  jeho chodu. Každý 
den byly k  dispozici při celodenních 
směnách 3 transity dobrovolných hasi-
čů, jeden autobus  a jedna cisterna s jed-
notkou v počtu 1+3. V rámci těchto směn 
se převáželi uprchlíci, materiál a asisto-
valo se u dalších potřebných záležitostí.

I my jsme během tohoto období slou-
žili několik 24 hodinových směn, kdy 
jsme rozváželi uprchlíky do  různých 
míst v republice.



WWW.CHUCHLE.CZ 21 

ke sp.zn. 17A123/2021
 OSOBNĚ
 
VĚC: Sdělení zastupitelů Městské části Praha - Velká Chuchle Městskému soudu v Praze

Níže podepsani zastupitelé tímto sděluji shora nadepsanému soudu ve věci žaloby podané žalobcem Mgr. Martinem Melicha-
rem proti rozhodnuti správního orgánu, ve kterém se domáhá neplatnosti vydaného prvostupňového rozhodnutí vydaného 
Úřadem městské části Praha 16, odborem výstavby, dopravy a životního prostředí pod čj. 011150 /19 /OVDŽP dne 8.11.2019 
následujici:

1.  Zastupitelstvo Městské části Praha - Velká Chuchle svými usneseními č. 1/2-2 a č. 1 /2 -3 přij atými na jeho zasedání kona-
ném dne 17.3.2021 rozhodlo takto:

č. 1/2-2 zastupitelstvo Městské části Praha - Velká Chuchle
ruši v plném rozsahu usneseni zastupitelstva č. 1/2014 ze dne 24.2.2014 (bod 1/2-2) a dále ruši v plném rozsahu usneseni 
zastupitelstva č. 2/2019 ze dne 25.3.2019 (bod 2/6-4).

č. 1/2-3 zastupitelstvo Městské části Praha - Velka Chuchlc
schvaluje zaměr řešit mimoúrovňové kříženi komunikace v ulici Starochuchclská a železniční  tratí ve Velké Chuchli 
formou nadjezdu a souhlasí s umístěním a napojenim stavby nadjezdu tak, jak je uvedeno v Rozhodnutí o napojení stavby 
,,Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo), varianta nadjezd Praha 5 - Velká Chuchle“ vydané Úřadem 
městské části Praha 16, Odborem výstavby, dopravy a životního prostředí dne 8.11.2019, č.j. 011150/19/OVDŽP.

2.  Zastupitelstvo Městské  části Praha - Velká Chuchle v reakci na výše zmíněnou žalobu přij alo na svém zasedání konaném 
dne 14. prosince 2021 následujicí  usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha Velká Chuchle souhlasí s umistěním nadjezdu ve smyslu uzemního rozhodnutí vydaného Ma-
gistrátem hl. m. Prahy pod čj. MHMP 1189353/2021 ze dne 31.8.2021 sp. zn. S-MHMP 618575/2020/STR.

Zastupitelstvo MČ Praha Velká Chuchle podporuje realizaci mimourovňového kříženi pozemni komunikace v ul. Sta-
rochucbelská a železniční tratí Praha-Beroun formou nadjezdu     jako jediného možného řešení, ktcré plně korespon-
duje s vydaným uzemním rozhodnutím.

Zastupitelstvo ukladá MČ Praha Velká Chuchle toto usneseni odeslat do 5-ti pracovnich dnů Správě železnic na adresu 
Stavební správa západ k rukám pana Be. MSc. Michala Froňka CEng MICE DIC, náměstka ředitele tcchnického úseku Pl-
zeň, Sušicka 1105/25, 326 00 Plzcň a dále Městskému soudu v Praze se sídlem Slezská 9, 112 16 Praba 2 v 5 vyhotovenich 
ke každému soudnímu jednáni zvlášť, vždy s uvedením spisove značky, pod kterým jsou tyto spory u soudu evidovany.

Níže podepsaní zastupitelé považuji za potřebné, aby byl shora nadepsaný soud o výše citovaných  platných rozhodnutích 
zastupitelstva zpraven a případně vzal jejich znění na zřetel při posuzováni obsahu podané žaloby.
 
Zastupitelé: Mgr. Pavel Klán, Ing. Jan Křen, MUDr Michaela Schneiderová PhD, MUDr. Jaromír Piskáček, Stanislav Fresl, 
Ing. Josef Dušek, Ing. Jiří Špaňhel

VYJÁDŘENÍ MGR. MARTINA MELICHARA K DOPISU ING. ŠPAŇHELA
Musím reagovat na informace uvedené v článku Jiřího Španěla, který cituje „Sdělení zastupitelů Městské části Praha - Velká 
Chuchle Městskému soudu v Praze“. V článku i v citovaném dopisu jsem nařčen z toho, že v souvislosti se sporem o to, zda 
v Chuchli bude mimoúrovňové křížení se železniční tratí řešeno jako nadjezd nebo podjezd, uvádím nepravdivé údaje – a to 
i v žalobě, kterou jsem podal k soudu proti územnímu rozhodnutí pro nadjezd. To není pravda.

Varianta podjezdu byla ve hře jako jedna ze dvou možných podob budoucího mimoúrovňového křížení dlouhou dobu, 
stejně jako varianta nadjezd, a měla podporu významné části obyvatel Chuchle – především těch, kterých se výstavba mi-
moúrovňového křížení týkala nejvíc, tedy těch, jejichž pozemky jsou v blízkosti plánované stavby. V únoru 2014, kdy jsem 
zastával funkci starosty MČ Praha – Velká Chuchle, schválilo chuchelské zastupitelstvo variantu podjezd. Měli jsme tehdy 
i pro podjezd vyjednán souhlas s většinou vlastníků dotčených pozemků. Pak přišly volby a nové vedení městské části začalo 
navzdory platným usnesením v tichosti pracovat na prosazení varianty nadjezd - jak se později ukázalo, předkládalo magis-
trátu a dalším zainteresovaným institucím k vyjádření pouze variantu nadjezdu - v přímém rozporu se závazným usnesením 
zastupitelstva. A dělalo to tak dlouho, až podjezd začal být považován za „mrtvou variantu“.

Usnesení, kterým chuchelské zastupitelstvo schválilo variantu podjezd, ale zrušeno nebylo. Proto když se v roce 2018 
po volbách změnilo vedení městské části a já se stal místostarostou, pokračovali jsme s tehdejší starostkou Lenkou Felix 
v práci na dotažení již jednou schválené varianty – tedy podjezdu, která navíc měla i většinovou podporu ze strany majitelů 
dotčených pozemků.
Při snaze prosadit nadjezd jako jedinou možnou variantu, se část jeho propagátorů z řad chuchelských zastupitelů dopou-
štěla celé řady argumentačních faulů a v době, kdy někteří z nich byli ve vedení městské části, se přímo v rozporu s tehdy 
platným usnesením snažili pokoutně prosadit jinou variantu mimoúrovňového křížení, kdy mimo jiné i zatajovali některé 
skutečnosti či je účelově upravovali. Proto mě docela překvapuje, že mě tito lidé obviňují z uvádění nepravdivých údajů. 

NÁZORYPŘIŠLO NÁM DO REDKCE



22 ZPRAVODAJ 1-4/2022

Klusácké dostihy se konají 
na Dostihovém závodišti ve Velké Chuchli     

cena hlavního města Prahy. Dále se 
uskuteční první dva klasické dostihy 
roku – Jarní cena tříletých a  čtyřle-
tých koní, a pokračovat bude i projekt 
Trotteur Francais, tedy zajímavě do-
tované dostihy určené výhradně pro 
francouzské klusáky. 

Začátek klusáckých dostihů je ob-
vykle ve 14:00 hod., aktuální informace 

KLUSÁCI TRADIČNĚ ZAČALI SVOU LETOŠNÍ DOSTIHOVOU SEZÓNU V DUBNU A PRAVIDELNĚ SE 
KAŽDÝ MĚSÍC OBJEVÍ NA PRAŽSKÉ DOSTIHOVÉ DRÁZE VE VELKÉ CHUCHLI. 

I  letos zachovalo hlavní město Pra-
ha svou fi nanční podporu klusác-
kým dostihům, která má pro udr-

žení tohoto odvětví dostihového 
sportu v Praze zásadní význam. Nej-
bližší klusácké dostihy se budou ko-
nat v sobotu 14. května s dalším dílem 
celoročního seriálu pro naše nejlepší 
koně – Zlatého okruhu 2022, tentokrát 
půjde o  Velkou cenu primátora hlav-
ního města Prahy. Na programu bude 
také dostih vyhrazený francouzským 
klusákům, na  který již 17 let přispívá 
vrcholná francouzská klusácká auto-
rita LeTrot v Paříži. Z tohoto dostiho-
vého dne bude vysílat reportážní po-
řad Česká televize. 

V  červnu se klusáci postaví na do-
stihovou dráhu v neděli 12. června, kdy 
se bude konat další díl seriálu Zlatý 
okruh 2022 s názvem Velká červnová 

naleznete vždy před dostihovým dnem 
na  www.czetra.cz. Samozřejmostí je 
vstup na dostihy zdarma a možnost on-
line sázek na všechny dostihy u sázko-
vé kanceláře Tipsport. Návštěvníkům 
i účastníkům je k dispozici nově zrekon-
struovaná restaurace v 1. patře tribuny.

HELENA POKORNÁ, Česká klusácká asociace
FOTO: VIKTOR KRÁL



WWW.CHUCHLE.CZ 23 

Sníh závodníky nepřekvapil
Aprílové počasí, kdy chvilku sví-

tilo sluníčko a  jindy zase padal 
sníh, nezaskočilo více než 50 

závodníků na  tradičním přespolním 
běhu, který již podesáté pořádala 
na  Houpačkách Dělnická tělocvič-
ná jednota Chuchle, konkrétně oddíl 
Atletika Chuchle. Organizátoři pod 
vedením obětavé Miriam Stewartové 
připravili běžecké tratě pro všech-
ny juniorské kategorie. Sportovní 
zápolení, které finančně podpořila 
městská část Praha – Velká Chuchle, 
sledovala početná kulisa diváků z řad 
rodičů, babiček a  dědečků a  ka-
marádů. Jednotlivé běhy odstar-
toval za  městskou část zastupitel 
Mgr.  Martin Melichar, který se také 
podílel na  slavnostním předávání 
cen. S prázdnou neodešel nikdo, ve-
dle diplomů a cen pro vítěze byla to-
tiž pro všechny účastníky připravená 
oblíbená tombola. 

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

Dostihovou sezónu
SICE JEŠTĚ ZA MRAZIVÉHO 
POČASÍ, ALE PŘESTO V NEDĚLI 
3. DUBNA V CHUCHLE ARENĚ 
PRAHA ODSTARTOVALA 
LETOŠNÍ DOSTIHOVÁ SEZÓNA. 

Úvodním dostihem dne, a tedy vů-
bec prvním letošním dostihem 
v ČR, byla tradičně Cena MČ Pra-

ha - Velká Chuchle. Do ní odstartovalo 
šest tříletých debutantů a pro jistý tri-
umf si docválal hnědák Alzir z rodinné 
stáje Nieslanikových, kterého vedla 
dvojnásobná amatérská šampiónka 
Sabina Mokrošová. Čestné ceny vítěz-
nému týmu předával starosta městské 
části Jaromír Piskáček.
Vrcholem celého odpoledne byl 95. 
Tipsport Gomba handicap, v němž roli 
favorita splnil pětiletý valach Jir Sun 
s žokejem Laubem.

JIŘÍ ZLÁMANÝ, dostihový manažer
FOTO: TOMÁŠ HOLCBECHER

tradičně zahájila Cena MČ Praha - Velká Chuchle

Foto zleva: spolumajitel stáje Petr Nieslanik, trenér Miroslav Nieslanik, jezdkyně Sabina Mokrošová, 
starosta MČ Velká Chuchle Jaromír Piskáček, zástupkyně Chuchle Areny Kristina Vlková.

VÝSLEDKY A FOTOGRAFIE z desátého ročníků přespolního běhu najdete na http://dtj.chuchle.cz. 

SPORTZÁVODY



TĚŠÍME SE NA VÁS na adrese: 
Kazínská 8, 
Praha Velká Chuchle

  

Přijďte si posedět s ostatními, podělit se o své zkušenosti s rukodělnými
pracemi, nebo jen tak popovídat. Nejedná se o kurz s lektorem.

KVĚTEN & ČERVEN 2022

"Draní peří": tvůrčí večer pro ženy6.5.

7.5.

Otevírací doba v květnu a červnu
Po - Pá 15:00 - 22:00 

So - Ne 13:00 - 22:00h

Otvírání studánek aneb Pocta vodě
Procházka z Malé Chuchle proti proudu potoka až k Mariánskému
prameni s výkladem o historii tohoto místa a živými obrazy, zpěvem a
jarními radostmi.

18:30

                  www.rcchuchle.cz    |    rcchuchle@gmail.com
              www.facebook.com/www.rcchuchle.cz

  
4.6. Dětský den

13:00 - 18:00 Dobrovolní hasiči SDH Chuchle opět pořádají dětský
den a rodinné centrum při té příležitosti také nabídne
dětem zábavné aktivity. 

  
17.6. Den otců: turnaj v šipkách

10:00 - 12:00

Oslavte Den otců účastí v šipkařském turnaji v kavárně K8.     

www.k8.rcchuchle.cz
 CENTRUM K8

 

Výlet na jižní Moravu s Klubem seniorů 7.6. -
8.6. Výlet zahrnuje návštěvu bylinkové zahrádky Sonnentor, vinařských

sklepů v Čejkovicích, zámku Slavkov i vinařské oblasti Kobylí. 

19:00

 

 

 
 

 
 

 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ 
ZO VELKÁ CHUCHLE 

             Chuchelští hasiči pořádají   

Zábavně sportovní  
     dpoledne 

                                které se uskuteční v sobotu  
4.6.2022 od 13:00 

v reálu zdraví v Chuchelském háji 
 

Přijďte si užít odpoledne, kde si mohou o drobné ceny zasoutěžit 
děti všech věkových kategorií! Navíc jako vždy – zmrzlina  

limonáda pro děti zdarma!  
 

Poskytovatel grantu:       Sponzoři:         Partneři akce: 

            

                  … a další        

                 … a další 


